
NAKUP A ZÍSKEJ

NA VÁNOČNÍ NÁKUPY

Akce trvá od 29. 8. do 2. 10. 2016. Šekovou knížku obdržíte k nákupu nad 2 000 Kč.
Více na www.alza.cz/sekovaknizka.
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Po dvou letech znovu navštíví Prahu Para
mahamsa Šrí Svámí Vishwananda, osvícený
duchovní Mistr z ostrova Mauricius, který je
zakladatelem a hlavní inspirací mezinárod
ní organizace Bhakti Marga. Po více než
desetiletí navštěvuje mnoho zemí po celém
světě, kde s lidmi sdílí své poselství bezpod
mínečné lásky a moudrost. Vyučuje moder
ní meditační a jógické techniky, kterými lze
snadno dosáhnout zklidnění mysli, zvýšení
koncentrace, tvořivosti, pročištění nervové
soustavy, zpomalení procesu stárnutí, na
výšení energie a přílivu vitality do fyzického
těla. Jejich konečným cílem je velmi rychlé
dosažení seberealizace.V posledních letech
Paramahamsa Vishwananda získává za pří
nos moderní společnosti mnohá významná
ocenění. Za aktivity ve prospěch celosvě
tovému míru obdržel v roce 2015 mírovou
cenu Peace Pole od společnosti World Pe
ace Prayer Society. Symbolem této ceny je
„Mírový“ sloup (Peace Pole), který nese v
osmi různých jazycích nápis: „Nechť na Zemi
zavládne mír.“ V letošním roce v sídle Komo
ry britského parlamentu získal Paramaham
sa Vishwananda cenu Bharat Gaurav Award,
která je udílena vybraným osobnostem z ce
lého světa, kteří ve svém oboru dosáhli dů
ležitého mezníku nebo významného počinu.
Jeho aktivity, neobyčejná moudrost a všeob
jímající láska oslovují mnoho lidí z různých
koutů světa i společenských tříd. Mezi jeho
přáteli můžete najít například Jeho Svatost
Dalajlámu, nebo světoznámého portugal
ského fotbalistu Ruie Patricia, který je stu
dentem Atma Kriya Yogy a společně s Cris
tianem Ronaldem pozvali Paramahamsu
Vishwanandu na utkání mistrovství Evropy
ve fotbale Euro 2016.
Paramahamsa Vishwananda při svých ces
tách po celém světě umožňuje všem lidem,
aby se s ním mohli setkat. Jeho učení nabízí

Bližší informace o Paramahamsovi Šrí Svámím Vishwanandovi, Svámím Vishwabaladaharanandovi, Bhakti Marze a jejich aktivi-
tách naleznete na stránkách www.bhaktimarga.cz; www.bhaktimarga.org; www.vishwabaladharananda.org.

vzácnou inspiraci a praktické metody, které
pomáhají nacházet radost a mír v každoden
ním životě a v sobě samých. „Láska, trpěli
vost a jednota“, hlavní principy Paramaham
sy Vishwanandy, vytváří nadčasový vzorec,
který označuje jak skutečný cíl života, tak
cestu vedoucí k němu. Životní slogan Para
mahamsy Vishwanandy je velmi jednoduchý:
„PROSTĚ MILUJ“. Připomíná lidem jejich
vrozenou schopnost milovat bez jakýchkoli
podmínek.
Paramahamsa Šrí Svámí Vishwananda se
narodil roku 1978 na ostrově Mauricius. Ve
lice záhy bylo zřejmé, že není běžným dítě
tem. Již od dětství žil ve stavu seberealizace.
Běžné dětské aktivity ho moc nezajímaly.
V jeho blízkosti se objevovalo mnoho zázra
ků a zvláštních jevů. Jeho moudrost a milu
jící povaha nasvědčovaly tomu, že byl obda
řen nevšední duchovní velikostí.
Po dokončení školní docházky Paramaham
sa následoval své poslání učitele a přijímal
pozvání do různých částí světa. Při soukro
mých akcích se setkával s přáteli a žáky, po
skytoval rady a požehnání. V té době ještě
mimo pozornost veřejnosti. Koncem roku
2004 spolu s hrstkou přátel a žáků otevřel
v Německu ve vesnici Steffenshof své první
jógové a meditační centrum mimo Maurici
us. Koncem roku 2005 založil mezinárodní
organizaci Bhakti Marga, která ve světě po
skytuje základnu pro jeho učení. Vyučované
osvědčené a efektivní techniky přizpůsobe
né současné době představují velice důleži
tou část jeho práce při podpoře lidí na jejich
spirituální cestě. Podívejme se blíže na nej
podstatnější z nich.
Meditační technika Atma Kriya Yoga před
stavuje soubor seberealizačních technik,
které vedou k sjednocení mysli, těla a du
cha. Klidnější mysl, zpomalení procesu
stárnutí, zvýšení energie a vitality jsou jen

některé z mnoha přínosů, které zažijete při
jejím praktikování. OM Chanting je techni
ka, kterou před tisíci lety praktikovali rišiové.
Dnes se pravidelně praktikuje zhruba v 60
zemích světa ve více než 1000 OM Chan
tigových skupinách. S pomocí zvuku ÓM
každá skupina poskytuje harmonizační pod
poru všem bytostem, životnímu prostředí a
přispívá k celosvětovému míru. Tato metoda
je velmi jednoduchá, bezplatná a přístupná
komukoli. Simply Meditation zahrnuje řadu
meditačních cvičení pro zklidnění mysli,
znovuobjevení lásky a prožívání vnitřní rov
nováhy. Z dalších přínosů je třeba jmenovat
například zvýšenou koncentraci, soustře
dění, tvořivost a zlepšení zdraví, rodinného
a pracovního života. Tyto techniky jsou vel
mi snadné a pro začátek postačí pouhých
pět až deset minut meditace denně, který
mi praktikující získá výše zmíněné přínosy.
Mudry jsou starodávné techniky, s nimiž lze
ovlivňovat energetické proudění v těle a od
stranit bloky na energetických drahách, které
způsobují různá onemocnění. Účelem použi
tí muder je očistění energetických drah, což
přináší člověku nejen uzdravení, ale také spi
rituální růst, čímž se člověk stává silnějším
a fyzicky vyrovnaným.
Paramahamsa Vishwananda a organizace
Bhakti Marga (Cesta lásky a oddanosti) dále
pořádají nejrůznější festivaly, charitativní
sbírky pro lidi v nouzi a aktivně se podílí na
celosvětovém šíření vegetariánství, nenásilí
a míru.
Ve dnech 23. a 24. září navštíví Paramaham
sa Vishwananda již po několikáté Prahu,
kde budou mít všichni přítomní jedinečnou
možnost obdržet jeho Daršan. Dostat osobní
požehnání (neboli Daršan) od realizovaného
Mistra je jedním z největších darů lidstvu. Pa
ramahamsa při Daršanu v podstatě odstra
ňuje omezení (limity) mysli a probouzí při
rozenou lidskou schopnost bezpodmínečně
milovat. Daršan umožňuje prožít uvnitř sebe
intenzivní lásku, která nepochází z venčí, ale
která je pravou podstatou a přirozeností kaž
dého člověka.

OSVÍCENÝ MISTR
PARAMAHAMSA VISHWANANDA
NAVŠTÍVÍ 23. a 24. 9. 2016 PRAHU

Registraci na Daršan naleznete na stránce www.bhaktimarga.cz/registrace-darsan

inzerce
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NA KOLEJÍCH V PRAZE
JE NEDOSTATEK MÍST
STUDENTI CHTĚJÍ KOMFORT, LETÍ JEDNOLŮŽKOVÉ POKOJE STRANA 14

Svátek slaví: Zita
Min. 15°
Max. 19°

Zkřížili meče. Připomněli si porážku stavů na Bílé hoře
Bitevní vřava a střelba z děl. Tak včera v Praze vypadala rekonstrukce bitvy na Bílé hoře z roku 1620. Akce se konala pod-
vanácté, účastníci na ni přijeli z celé Evropy. V bitvě, která se uskutečnila 8. listopadu 1620, byla česká stavovská armáda
poražena vojsky na straně císaře Ferdinanda II. Bitva ukončila české stavovské povstání. ČTK – ROMAN VONDROUŠ

Ruské volby
se neobešly
bez podvodů
O rozložení sil ve Státní
dumě včera rozhodovali
ruští voliči. Podle prvních
průběžných výsledků jasně
vyhrálo vládní Jednotné
Rusko. Ačkoli Moskva slíbi-
la „nejčistší hlasování“,
v jednom sibiřském regio-
nu došlo k manipulaci
s hlasy a centrální volební
komise pohrozila, že hlaso-
vání zruší. STRANA 8

Čáry máry
a Žižka zmizí
Mladý kouzelník a iluzio-
nista Michal Nesveda chce
ve Vinohradském divadle
splnit sen několika lidem.
Zaměřuje se na kouzla, kte-
rá frčí v Británii a USA.
Jeho snem je nechat zmi-
zet pomník Žižky na praž-
ském Vítkově. STRANA 7

S Evropou se
hraje o vše
Po debaklu s týmem Kana-
dy, kterému čeští hokejisté
podlehli na Světovém pohá-
ru v Torontu 6:0, teď čeká
Čechy klíčový zápas s Výbě-
rem Evropy. Porážka by
znamenala jen teoretickou
šanci na postup. STRANA 17

Blanka za rok ušetřila
řidičům 290let času
Rozporuplné pocity.Magistrát a Praha 7 hodnotí po roce provoz tunelového komplexu jako úspěšný, ale
Prahy 6 a 8 nesouhlasí. Bilance. Blankou už projelo 30 milionů aut, která by jinak jela po povrchu STRANA 2
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Někomu pomohla,
někomu ne.Město
hodnotí rok provo-
zu tunelu Blanka.

Zatímco město vypočítává
úspěchy z ročního provozu
v podzemí, na povrchu mají
Pražané a radnice z tunelu
rozporuplné pocity.

Blanka způsobila problémy
zejména u výjezdu na Praš-
ném mostě a na Vítězném ná-
městí v Praze 6. Radnice si na
zhoršenou dopravní situaci
stěžuje řadu měsíců. „Nám
Blanka nepomohla,“ potvrzu-
je starosta Prahy 6 Ondřej Ko-
lář. Vedení radnice dokonce
vyzvalo magistrát ke splnění
několika opatření, mimo jiné
k uzavření výjezdu z tunelu
na Prašnémmostě. Potíže s po-
čtem autmá Praha 6 také v Pa-
točkově. Celou situaci kolem
Vítězného náměstí navíc kom-
plikuje oprava Korunovační.

Nárůst počtu vozů postihl
také ulici V Holešovičkách na
Praze 8, kde jezdí po otevření

tunelu o 16 tisíc aut denně
více. Radnice proto požaduje,
aby byla ulice zahloubena,
nebo vedla tunelem.

Opačná je situace v Praze 7.
Provoz klesl v ulici Milady Ho-
rákové, Argentinské, Veletrž-
ní, na nábřeží Kapitána Jaroše
a ulevilo se i provozu na
magistrále. Řidiči také častěji
využívají tunel Mrázovka

a Strahovský tunel, které na
Blanku bezprostředně navazu-
jí. „Tunelový komplex Blanka
lze po roce zkušebního provo-
zu jednoznačně označit za
úspěšný. Celý komplex až na
drobné výjimky funguje po
technické i bezpečnostní
stránce výborně, zájem řidičů
je velký, stejně jako jejich spo-
kojenost,“ řekl náměstek pri-
mátorky pro dopravu Petr Do-
línek.

Město muselo po otevření
udělat i několik nečekaných
opatření, třeba všude rozmístit
značky zákaz vstupu chodců.
Do tunelu se totiž ve třech stov-
kách případů někdo pokoušel
vejít. Mezi chodci nechyběla
ani žena s kočárkem.

Náklady na kontroverzní
stavbu byly 43 miliard korun
a drahý je i její běžný provoz.
Ten vyjde Prahu měsíčně asi
na 20 milionů korun. Blanka
byla otevřena loni 19. září
a nejvíc aut tudy projelo
12. července – 94,5 tisíce.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Co bude dál

Tunel Blanka je sirotek, a do-
kud nebude dokončen Měst-
ský okruh a Pražský okruh, ne-
bude podle magistrátu kom-
plex fungovat tak jak má.

● Plány na pokračování Měst-
ského okruhu se drží v minu-
losti schválené linie, pokra-
čováním Blanky by měl být
opět tunelový komplex
vedoucí po ose Povltavská -
Spojovací - Malešice.

● Město připravuje postupné
kroky k výběru projektantů
pokračování Městského
okruhu.

● Do konce října bude hotov
aktuální model pražské do-
pravy. Ten poslouží pro aktu-
alizaci platných stanovisek
EIA pro příslušné zbývající
části Městského okruhu.

● Na tunel navazují i dvě radiá-
ly. Zatímco o potřebě Břev-
novské se vedou stále disku-
se, na místě Radlické radiály
už probíhá geologický prů-
zkum.

Rok Blanky v číslech

Odborníci spočítali rozdíly
na trase mezi Prahou 8 a Pra-
hou 5 před otevřením tunelo-
vého komplexu a po roce zku-
šebního provozu.

● Řidiči po roce provozu ušet-
řili díky kratší jízdě nejméně
290 let času a tunely pomoh-
ly denně uspořit až 7 200 lit-
rů pohonných hmot.

● Využívání tunelu má pozitiv-
ní vliv i na životní prostředí.
Až o 15 % klesly imise NO2
v ulici V Holešovičkách. Cel-
ková úspora imisí NOX opro-
ti stavu před zprovozněním
činí za rok 7,24 tun, v přípa-
dě CO je to 15,1 tun.

● V tunelu se za rok staly jen
4 nehody se zraněním. Nej-
kurioznější nehodou bylo,
když v tunelu zastavil muž
a volal výrobci navigace, že
mu přestala fungovat.

● Tunelem si pokusila zkrátit
cestu i řada zvířat - kamery
zachytily zajíce, lišku nebo
lasičku.

Citát

Tunelem Blanka proje-
lo za rok 30 milionů
aut. Ta by jinak projela
metropolí po povrchu.
PETR DOLÍNEK,
NÁMĚSTEK PRIMÁTORKY

inzerce

30milionů aut pod zemí
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Kypr • Řecko
řecké ostrovy

Super last minute nabídky

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Sleva platí na nákup jakéhokoliv zájezdu z nabídky CK VTT. Slevu je možné
uplatnit při nákupu zájezdu přímo v CK VTT nebo u kterehokoliv prodejce.
Tato sleva je slučitelná s jinými slevami či akcemi.

Kupón 500 Kč
/dospělá osoba

platí do
30.9.2016

Pobytové zájezdy umoře. Děti od 5 990 Kč
Zajišťujeme svozy až z 88míst ČR na/z letiště v Praze. Komplexní cestovní pojištění v ceně.

Termín Dny Ubytování Strava Cena (Kč)
ZAKYNTHOS Z BRNA 20.09. – 30.09. 11 H3* ALL 13 990
RHODOS 22.09. – 03.10. 12 H2+* PP+ 12 990
RHODOS 22.09. – 03.10. 12 H3* ALL 14 990
KYPR 03.10. – 13.10. 11 H3* PP 17 490
KYPR 03.10. – 13.10. 11 H3* ALL 22 490
Poznávací zájezd
Okruh celým Řeckem
kombinovaná přeprava 29.09. – 10.10. 12 H2–3* PP 12 990

Dotované zájezdyKYPR v ceně 1 x celodenní výlet
KYPR 27.10. – 03.11. 8 H3* PP+ 13 990
KYPR 31.10. – 07.11. 8 H3* PP+ 14 290
KYPR 07.11. – 14.11. 8 H3* PP+ 14 290
H – hotel, ST – studio, BS – bez stravy, PP – polopenze, PP+ – s nápojem u večeře, ALL – all inclusive, VE – večeře











Svátek milovníků MHD
Na jediný den se pro tisíce zájemců poodhalily prostory
i fungování autobusové garáže v Řepích, depa Zličín
a vozovny Motol. Ve všech areálech byla představena
současná i historická technika dopravního podniku
a řada unikátních zařízení. PAVEL TŮMA

Zprávy krátce

inzerce

Na konci roku za-
svěcenému Karlu
IV. se v Praze ote-
vře jeho muzeum.

Na konci listopadu, na závěr
oslav sedmistého výročí naro-
zení Karla IV. otevře Praha
nové muzeum. Bude zaměře-
né právě na dobu panování
Karla IV., lucemburské dy-
nastie a proměny Prahy ve
14. století. Najdete ho v domě
U zlatého prstenu v Týnské,
jen pár kroků od Staroměst-
ského náměstí.
Po svém příchodu do Čech

v říjnu roku 1333 nalezl Ka-
rel pražská města i obě krá-
lovské rezidence ve špatném
stavu. Když pak po 45 letech,
na konci listopadu roku 1378
umíral, byla Praha velkole-
pým staveništěm, obehnaná
hradbami a zvětšená o nema-
lou plochu NovéhoMěsta. Již
zde stály, či vznikaly nově za-
ložené, nebo v gotickém slo-
hu přestavěné kostely a řada
nových církevních budov.
„Praha byla díky Karlu IV.
centrem vzdělanosti, řeme-
sel a obchodu a v neposlední
řadě centrem duchovního ži-
vota celého království,“ říká
pražský radní pro kulturu
JanWolf.
Karlovy představy i vlastní

realitu přiblíží unikátní mo-
dely městské zástavby i jed-
notlivých staveb, které vychá-

zí z nejaktuálnějších vědec-
kých poznatků. „Aktivní sou-
částí modelu Nového Města
bude videomapping, předsta-
vující dobová témata s touto
čtvrtí spojená,“ popisuje
mluvčí Muzea hlavního měs-
ta PrahyOlga Šámalová. Podo-
bu města i život jeho obyva-
tel v době lucemburské přiblí-
ží i vystavené originální před-
měty ze sbírek muzea a dal-
ších institucí.
Spolu se zapomenutým do-

mem U zlatého prstenu ožije
i Týnská ulice, kam by se
opět mohly vrátit stánky tr-
hovců. ROBERT OPPELTDůmU zlatého prstenu WIKI

S vaginální suchostí
se setkávám v ambulanci často,
říká gynekoložka MUDr. Zdeňka Kravarová.

Jedná se o velmi intimní problém, o kterém většina žen jen nerada mluví,
protože jim to připadá obtížné a trapné. Negativně se však podepisuje na
jejich psychice, neboť v ženách vyvolává nejistotu a rozpaky. Každá žena
má odlišný životní styl a jinak prožívá i své obtíže.

Je proto na lékaři, aby se svých pacientek
opakovaně ptal na potíže, které se mohou
projevovat nepříjemnými pocity suchosti,
pálení a bolesti v oblasti vulvy a pochvy.
Ženy v období klimakteria většinou nedo-
kážou pochopit, co se děje s jejich tělem
a proč se tyto potíže objevují. Proto je často
tutlají a čekají, až se lékař sám zeptá. Po-
kles hladiny ženských hormonů je také čas-
tou příčinou bolestivého pohlavního styku.

Pálení a svědění se řeší spíš běžnými
krémy bez předchozí porady s odborní-
kem. Ty však jejich potíže zpravidla ještě
zvyšují. Vagisan není určen pouze ženám

v období klimakteria, ale také pacientkám po opera-
cích dělohy a vaječníků, které ještě v produktivním
věku přicházejí o potřebnou hladinu hormonů.
Mohou jej zvolit i ženy s cukrov-
kou, dále pak těhotné a kojící nebo
ženy poozařování (to bývá spojeno
právě s pálením v oblasti genitálu).
V loňském roce jsem uvítala také
novinku na trhu, která v sobě
kombinuje krém a vaginální čípky.
„Jedná se o účinné a elegantní
řešení, které mým pacientkám
velmi ulevilo,“ dodává paní dok-
torka.

Jak rozpoznat vaginální suchost
Zaznamenala jste v posledních ãtyfiech t˘dnech
nûkter˘ z následujících pfiíznakÛ – v zevní intimní
a/nebo ve vaginální oblasti?

Pokud jste odpovûdûla „ano“ alespoÀ na jednu
otázku, mÛÏe to b˘t pfiíznak vaginální suchosti.

Pocit suchosti ano ne

Svědění ano ne

Bolestivost/podráždění ano ne

Pálení ano ne

Bolest bez spojitosti
se sexuální aktivitou ano ne

Bolest během
sexuální aktivity ano ne

Vaginální suchost: problém, který
trápí mnoho žen

Diskrétní nákup
Předejte tento kupon svému lékární-
kovi. Upřesněte, kterou variantu pří-
pravku jste si vybrala.

Vagisan Zvlhčující krém, 50 g
PDK kód 2932045

Vagisan Zvlhčující krém Kombi,
10 g krému + 8 ks čípků
PDK kód 3146116

www.vagisan.cz

Na trhu je i kombinovaná aplikační forma –
Vagisan Zvlhčující krém Kombi – obsahuje krém
plus čípky. K dostání výhradně v lékárnách.

ČTENÍ
Ve vybraných vlakových
spojích příměstské dopra-
vy budou ode dneška až
do čtvrtka spisovatelé
předčítat ze svých knih.
Pro autorská čtení budou
vyhrazeny prostřední od-
díly ve vlacích typu CityE-
lefant. Vybrané spoje jsou
výrazně označené.

PLOCHÁ DRÁHA
Dnes v 19 hodin začne na
plochodrážním stadionu
na Markétě Memoriál Lu-
boše Tomíčka. Závod pat-
ří k nejvýznamnějším
sportovním událostem
v Praze a uskuteční se tra-
dičním systémem dvaceti
jízd, kde se utká každý
s každým. MET

Otec vlasti bude
mít své muzeum
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Novinka má přilá-
kat více cyklistů.

V Klánovicích mají první B+R
v Praze. Ne, není to překlep.
Pražené znají záchytná parko-
viště P+R, ale parkoviště urče-
né pouze cyklistům je novin-
kou. Pilotní projekt „Bike
and Ride“ je součástí progra-
mu, jehož cílem je propojení
cyklodopravy a MHD. „Cílem
hlavního města je i vylepšo-
vat podmínky pro cyklistiku
a někdy k tomu stačí zdánli-
vá drobnost, jako je bezpečné
zanechání kola ve veřejném
prostoru. Věřím, že se brzy
rozšíří i na další lokality,“
uvedl předseda pražské komi-
se pro cyklodopravu Stani-
slav Kozubek.
B+R vybudovala Technická

správa komunikací (TSK)
v Klánovicích u nádraží.
O smysluplnosti stavby svěd-
čí už to, že stání na kola byla

postupně obsazována již bě-
hem výstavby. Podle mluvčí
TSK Barbory Liškové je mno-
ho obyvatel satelitníchměste-
ček v okolí Prahy, kteří využí-
vají k dopravě na nádraží jízd-
ní kolo, ale při návratu zpět
na nádraží ho tam nalezla je-
nom část z nich. Právě pro za-
mezení krádeží byly vybudo-
vány tři prosklené cyklopří-

střešky o kapacitě 30 kol, kte-
ré díky své průhledné kon-
strukci, spolu s budovaným
kamerovým systémemumož-
ňují dokonalý přehled o pohy-
bu a činnosti osob uvnitř.
V místě vzniklo i osm cyklo-
boxů, které před lumpy
ochrání uvnitř uzamčená
jízdní kola i eventuální příslu-
šenství. ROBERT OPPELT

Kolo se pod střechou schová. Zloděj ne. TSK PRAHA

Nyní za 25.990 Kč. Ušetříte 5.000 Kč.
Zdarma 1 rok záruky navíc.

Jednoduché počty.
Nyní za 25.990 Kč. Ušetříte 5.000 Kč.
Zdarma 1 rok záruky navíc.

Jednoduché počty.

Praha
Centrum Chodov
OC Nový Smíchov

Hradec Králové
OC Futurum

Tel.: +420 241 021 655
E-mail: obchod@iSETOS.cz
www.isetos.cz
Otevírací doba: Po-Ne 9:00-21:00

Lidé zažili město jinak
Populární sousedská slavnost Zažít město jinak se letos
konala v sobotu v Praze na šesti desítkách míst a vytáhla
do ulic tisíce lidí. DAVID SEDLECKÝ

inzerce

Jízdní kola budou
pod dohledem
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Monika Absolonová je zpět
Po mateřské dovolené se do divadla Studio DVA vrací
zpěvačka Monika Absolonová. Návrat proběhne u příleži-
tosti 50. reprízy muzikálu Evita. Od pátku se tedy bude dr-
žitelka Ceny Thálie objevovat v roli Evy Perón, kterou po-
prvé ztvárnila před rokem a půl, opět bez alternace. Do
konce letošního roku je naplánováno sedm repríz.
V prodeji je i omezený počet jedenácti představení na
rok 2017. „Cítím jistou obavu, protože jsem v životě ještě
nevynechala celou divadelní sezonu. Doufám, že jsem ne-
zapomněla přirozený pohyb na jevišti a že na mě nezapo-
mněli diváci v hledišti!“ říká Absolonová. STUDIO DVA

Zvítězí u celé rodiny!
Volkswagen Golf Variant
Maraton Edition.
Získat výjimečně vybavený vůz Volkswagen Golf, Golf Variant, Golf
Sportsvan nebo Polo z řady Maraton Edition to je výhra pro celou
rodinu. Díky výhodnému financování od Volkswagen Financial Services
získáte sadu zimních kol a komplexní pojištění včetně připojištění GAP.
Pří výkupu starého vozu na protiúčet v programu Das WeltAuto navíc
ušetříte 25 000 Kč.

Rozběhněte se k nejbližšímu autorizovanému prodejci,
třeba s celou rodinou a vyberte si svého šampiona
z nabídky Volkswagen Maraton Edition
se zvýhodněním až 87 600 Kč.

Akční nabídka platí do 31. 12. 2016. Cenové zvýhodnění modelu Maraton Edition vzhledem k výbavové linii Comfortline činí 87 600 Kč. Vzorový příklad
úvěru na vůz Golf Variant Maraton Edition 1,2 TSI v ceně 495 900 Kč, splátka předem 247 950 Kč (50 %), výše úvěru 247 950 Kč, poplatky za uzavření
a vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 292 333 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 364 920 Kč, RPSN vč. pojištění 13,595 %, délka úvěru
60 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 99 180 Kč, měsíční splátka úvěru 3 219 Kč, měsíční splátka úvěru vč. pojištění 4 429 Kč, úroková sazba
p. a. 4,99 %. Pojištění obsahuje značkové TOPVolkswagen havarijní pojištění s nadstandardním krytím vč. pojištění GAP (5% spoluúčast) a povinné
ručení s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.Kombinovaná
spotřeba a emise CO2: 4,0–7,0 l /100km, 104–162 g/km. Vyobrazení vozu je ilustrativní a vůz může obsahovat prvky příplatkové výbavy.

Autorizovaný prodejce Volkswagen AUTO JAROV Kunratice
Vídeňská 126, Praha 4, tel.: 251 002 803
e-mail: kunratice@autojarov.cz, www.autojarov-kunratice.cz

Měsíční splát
ka

4 429 Kč
Včetně sady

zimních kol

V Královské zahradě Pražské-
ho hradu se o víkendu konal
už 11. ročník Vinobraní na
Pražskémhradě. A těšil se vel-
kému zájmu lidí, přišlo na
něj 28 tisíc návštěvníků, při-
čemž se vypilo pět tisíc litrů
burčáku. Celodenní stylový
program zahrnoval folklor
z kyjovského regionu, tanči-
lo se a zpívalo. A pilo. HOP

inzerce

Mladíci napadli
v metru muže,
policie po nich
zatímmarně pátrá.

Pražská policie hledá šest
mladíků, kteří vmetru bezdů-
vodně napadli muže. Útok se
stal 25. července večer mezi
stanicemi Palmovka a Hlou-
bětín na trase B. Napadený
mužutrpělmnohačetná pora-
nění hlavy, která si vyžádala
hospitalizaci. O případu vče-
ra informovala policie, která
zveřejnila video a hledá svěd-
ky události. Šestice mladíků
oslovila svou oběť okolo 21.
hodiny ve stanici metra Pal-
movka. Muž s nimi ale odmí-
tl komunikovat, načežmu za-

čali vulgárně nadávat. Po pří-
jezdu vlaku nastoupili útoční-
ci i jejich oběť do stejného
vozu, kde se agrese stupňova-
la. Muže se zastal spolucestu-
jící, kterého útočníci také na-
padli. Ve stanici metra Hlou-
bětín mladíci vystoupili.
Policisté potřebují získat

i výpovědi svědků a také
muže, který se poškozeného
zastal a následně se stal sám
obětí útoku. HOP

Důchodci dostanou v příštím
roce přidáno v průměru tři
stovky měsíčně. Shodly se na
tom vládní špičky. Příjemnou
zprávu se od koalice penzisté
dozvěděli pouhé tři týdny
před krajskými a senátními
volbami. Vicepremiér Andrej
Babiš z ANO říká, že na to na-
šel v návrhu rozpočtu 3,5 mi-
liardy korun. HOP

GALERIE ART PRAHA
PARTNER PRO SBĚRATELE UMĚNÍ

Milujeme umění
a umíme ho ocenit.
Máte doma obraz,

pro který již není místo?
Rádi jej zařadíme

do listopadové aukce.

Zveme vás na prodejní
výstavu obrazů

významného českého
malíře

Romana Brichcína,
která se koná

v GALERII ART PRAHA
do 16.10.2016.

KONTAKT: Staroměstské náměstí 20/548, Praha 1,  galerie@g-a-p.cz,  224 211 087

Burčák. Vypilo
se ho 5000 litrů

Další násilí
v metru

Důchodci.
Přilepší si
o tři stovky
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Rovnátka nebo
kurz plavání. Řek-
něte si o příspěvek.

Pokud uvažujete o změně po-
jišťovny, máte už jen dva ne-
celé týdny. Tedy pokud chce-
te být od 1. ledna pojištěnci
jiné pojišťovny, musíte u ní
podat žádost nejpozději do
30. září.
Tuzemské zdravotní pojiš-

ťovny nabízejí atraktivní bo-
nusové programy, kterými se
snaží nalákat nové klienty.
Velmi zajímavé jsou pro pojiš-
ťovny děti. Ty jsou totiž pro
pojišťovny spolehlivou záru-
kou příjmu. Zdravotní pojiš-
tění za ně platí stát.
Každá pojišťovna se tak sna-

ží rodiče něčím nalákat. „Na-
bízíme pro děti a mládež do
osmnácti let možnost využít
až 1000 korun ročně. Příspě-
vek je možné čerpat na jaké-

koli očkování, letní tábory
nebo plavecké kurzy či na
rovnátka,“ říká Elenka Mazu-
rová,mluvčí České průmyslo-
vé zdravotní pojišťovny.
Při čerpání výhody si ale

musejí rodiče dát pozor. Pojiš-
ťovny většinou aktivity pro-
plácejí zpětně a o příspěvek
jemožno žádat pouze dvamě-

síce po vystavení daňového
dokladu. Také není dobré žá-
dat o příspěvky ke konci
roku. Pojišťovny mají na bo-
nusy omezené množství pe-
něz, a tak se může stát, že už
na vás nemusí zbýt peníze.
Když se dítě narodí, auto-

maticky se stává klientem
stejné zdravotní pojišťovny
jako jehomatka. Pokud se ale
rodič rozmyslí, že by chtěl
pro dítě jiné výhody než nabí-
zí jeho pojišťovna, může po-
tomkovi najít jinou. Žádat
o změnu pojišťovny mohou
rodiče hned, když je novoro-
zenci přiřazeno rodné číslo.

Některé pojišťovny se ro-
dičkám za nového klienta od-
mění. „Maminkymohou v ob-
dobí od získání těhotenské
průkazky až do dvanácti mě-
síců po porodu využít finanč-
ní příspěvky na podporu dob-
ré psychické i fyzické kondi-
ce,“ říká Oldřich Tichý, mluv-
čí Všeobecné zdravotní pojiš-
ťovny. MAREK HÝŘ

Plavání, kroužky, vitamíny nebo očkování

inzerce

Pojišťovny loví malé klienty.
Nabízejí až 3000korun

Pražská plynárenská
Vás zve
na výstavu

Vladimír Hanuš
Zítra bude
oblakem

7. září – 8. října 2016
Galerie Smečky, Ve Smečkách 24, Praha 1
www.galeriesmecky.cz

VŽDY NĚCO NAVÍC
více výhod
VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO VŽDY NĚCO NAVÍCNAVÍCNAVÍC
více výhodvíce výhod

www.ppas.cz | www.esotravel.cz | www.katerinaresort.cz

Se Zákaznickou kartou Pražské plynárenské do Thajska.
Vyhrajte letecký zájezd od CK ESO travel nebo pobyt

v Resortu Svatá Kateřina a další zajímavé ceny

Soutěž probíhá v termínu: 1. 9. 2016 - 31. 10. 2016
Losování proběhne: 17. 11. 2016

Pokud ještě nemáte Zákaznickou kartu, získejte ji ZDARMA v našich obchodních
kancelářích, prostřednictvím www.ppas.cz nebo pražských poboček České pošty.

Zdravotní pojišťovny nabízejí
bonusové programy, kterými
se snaží přesvědčit rodiče, aby
dětem pojišťovnu změnili.

● Česká průmyslová zdravotní
pojišťovna nabízí příspěvek
na sportovní prohlídky, na pre-
venci rakoviny kůže nebo na
prevenci trombózy pro dívky
od 12 do 18 let. Mimo to pojiš-
ťovna poskytuje dětem od tří
do 15 let včetně zdarma vita-
miny v době od října do pro-
since. www.cpzp.cz.

● Zdravotní pojišťovna minis-
terstva vnitra přispívá dětem
na rovnátka a od ledna bude
přispívat předškolákům na
ošetření zubní hygienistkou.
Školním dětem pojišťovna při-
spívá na nákup potravin při
bezlepkové dietě a dětem
s nadváhou na sestavení jídel-
níčku u výživového poradce.
Pojišťovna má i program pro

děti s lupenkou. Více najdete
na www.zpmvcr.cz/prevence.

● Oborová zdravotní pojišťov-
na nabízí zdarma celou škálu
preventivních vyšetření. Také
poskytuje příspěvky na očko-
vání, dentální hygienu či letní
tábory. Výjimkou nejsou pří-
spěvky dosahující až 3000 ko-
run. Celý seznam bonusů na-
jdete na www.benefityozp.cz.

● Všeobecná zdravotní pojiš-
ťovna nabízí příspěvky na pla-
vání, sportovní kroužek či tře-
ba na očkování proti žlouten-
ce. Děti mohu využít i slevy na
dioptrické brýle nebo na ces-
tovní pojištění. Kompletní in-
formace najdete na webu
www.klubpevnehozdravi.cz.

● Vojenská zdravotní pojišťov-
na dětem přispívá na ozdrav-
né pobyty, vitamíny či rovnát-
ka. Seznam výhod najdete na
webu www.vozp.cz/cs/klient.

Citát

Nabízíme nastávajícím
maminkám příspěvek
na předporodní kurzy,
doprovod k porodu či
pomůcky ke kojení.
OLDŘICH TICHÝ,MLUVČÍ VZP
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Ve Vinohradském
divadle bude plnit
sny v představení
Nekonečno snů.

Michal Nesveda, jedenadvace-
tiletý kouzelník a iluzionista,
se připravuje na vrcholové
kouzlo představení Nekoneč-
no snů, kdy splní sen osmi
nebo devíti divákům v hlediš-
ti. „O přestávce je na jevišti
položený koš a diváci do něj
mohouna lístečky napsat svo-
je sny. Po přestávce pak jeden
vylosujeme a na konci druhé
části ho splníme,“ prozrazuje
Michal.
ZlomemMichalovy kariéry

bude premiéra 2. října, kde
se v rámci představení bude
loučit se svýmkouzlem rybič-
ka. „Je to kouzlo, které jsem
dělal v talentové soutěži na
Primě. Předvedu ho s něja-
kýmmalým divákem z publi-

ka. Pokud budou jeho rodiče
souhlasit, předám rybičku Já-
chyma jako symbol toho, že
už jsem velký. Dám ji něko-
mu, kdo s ní může růst,“ pro-
zrazuje Michal.
Naučil se s ní pár kousků.

Přiznává, že se mu občas
něco nepovede a jde o to, že
umí kouzlem rybičku zachrá-
nit. „Vezmu rybičku z rozbité-
ho akvária a originální uza-

vřenou láhev s vodou. Jáchy-
ma do ní strčím bouchnutím
o lahev a rybička je uvnitř. Di-
vák, který si to podle mě za-
slouží, si na premiéře může
uzavřenou lahev otevřít a od-
nést,“ prozrazuje Michal.
Jáchym je kouzelná závoj-

natka, která žije s Michalem
už šest let. Na otázku, jestli to
pro ní není moc stresový kou-
zelnický život,Michal odpoví-
dá: „Myslím, že to zvládá
dobře. Má i vlastní vyhříva-

nou šatnu.“ A jak Jáchym rea-
guje na kouzlo po tolika le-
tech? „Normálně si už na ten
koloběh zvykl. Nemá z toho
nervy. Naopak je čím dál tím
víc klidnější. Dřív semi stáva-
lo, že mával ploutvičkami.
Teď v klidu leží, protože ví, že
za chvíli bude ve vodě,“ dodá-
vá Michal.
Dnes jsou trendem psycho-

logická kouzla, kdy kouzel-
ník dokáže dostat diváka,
kam potřebuje a tím se do-
stat i k efektu toho kouzla.
„Moje oblíbené psychologic-
ké kouzlo, kdy se umíme do-
stat divákovi pod kůži, je bez
dotknutí v něm vyvolat pocit,
že jsem se ho dotknul na ra-
meni. Zatímco mu podsouvá-
me myšlenky, tak docílíme
určitého efektu,“ prozrazuje
Michal. Neuvidíte tedy tahá-
ní králíků z klobouku ani pře-
řezávání asistentek. Předsta-
vení je zaměřené na moderní
kouzla, která frčí v Británii
a Americe.

Na otázku, jestli umí ne-
chat zmizet nějakou budovu,
říká: „Máme takové kouzlo
vymyšlené, chtěli bychomne-
chat zmizet sochu Jana Žižky
na Vítkově. Ale tyto akce jsou
na dlouhou trať. Protože
i když ho chceme nechat zmi-
zet jen na okamžik, potřebu-

jeme na to hodně povole-
ní…“
Kouzlit začal ve třetí třídě.

„Líbila se mi jedna spolužač-
ka, která obdivovala Davida
Copperfielda. Nejdřív jsem
vůbec nevěděl, kdo to je. Pak
jsem dostal touhu být kouzel-
níkem a spolužačku okouz-
lit,“ vzpomíná. Tenkrát se
mu sice nepovedlo spolužač-
ku okouzlit, ale nastartovat
kouzelnickou dráhu. „Mys-
lím si, že se holky dají balit
na kouzla. Ale problém je, že
jsou děsně zvědavý a já jsem
úplný odpůrce prozrazování,
jak ty věci fungují. Dívka
musí přistoupit na to, že se
nic nedozví,“ uzavírá Michal
náš rozhovor.

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Citát

Nejobtížnější je nepro-
zradit, v čem spočívá
kouzlo a komunikovat
s diváky při kouzlení.
MICHAL NESVEDA, KOUZELNÍK

frajer

Chtěl bych nechat zmizet
sochu Žižky, říká kouzelník

Více najdete na

WWW.METRO.CZ

Mojmír Prokop, manažer Distri-
bučních kanálů a Customer Intelligence
Komerční banky, nám k aktuální novince
sdělil: „Jsme přesvědčeni, že bezkon-
taktní platby mobilním telefonem jsou
dalším logickým a evolučním krokem
v bezhotovostních platbách, který si češ-
tí klienti rychle oblíbí.“

JAK TO FUNGUJE?
Propracovanou verzi bezkontakt-

ních plateb mobilním telefonem pod ná-
zvem MojeMobilní karta představila na
konci srpna Komerční banka. K tomu,
aby vám vše správně fungovalo a mohli
jste využívat všechny výhody, které ten-
to způsob placení umožňuje (mimo jiné
i to, že PIN nezadáváte na platebním
terminálu, ale ve svém telefonu), stačí

splnit tři jednoduché podmínky. Zaprvé
být klientem Komerční banky a mít nain-
stalovanou moderní verzi aplikace pro
mobilní bankovnictví. Zadruhé vlastnit
telefon s operačním systémem Android
(minimálně 4.4 KitKat). Zatřetí vlastnit te-
lefon s technologií NFC (umožňuje bez-
drátovou komunikaci mezi elektronický-
mi zařízeními). To je dnes již prakticky
standardní vybavení telefonů.

DALŠÍ VYCHYTÁVKY
■ Velkou výhodou řešení od Komerč-
ní banky je (kromě bezpečnosti a jed-
noduchosti), že funguje zcela nezávisle
na mobilních operátorech. Odpadá
tedy potřeba žádat u svého operátora
o novou NFC SIM kartu, jako je tomu
u konkurenčního řešení, nebo dokupo-

vat jakákoli přídavná zařízení k mobil-
nímu telefonu.
■ MojeMobilní karta od KB je sou-
částí aplikace pro mobilní bankovnictví
(klient tedy nemusí stahovat žádnou
další aplikaci), což umožňuje rychlé
a jednoduché nastavení a ovládání kar-
ty (změna PIN, nastavení změněné klá-
vesnice s číslicemi pro větší bezpečnost,
limity placení s a bez PIN, vibraci při
platbě, design atd.). Kartu si může uži-
vatel zobrazit na ploše telefonu pomocí
tzv. widgetu. Ten slouží zároveň jako
jeden ze čtyř způsobů, jakými lze kartou
v mobilu platit.
■ Limity na kartě si klient bude moci
nastavit dle svých preferencí, obdobně
jako na debetní kartě. PIN pro potvrze-
ní platby zadává držitel mobilní karty

přímo na svém mobilu. A co je oproti
plastové kartě velkou výhodou, klient si
může zvolit zadávání PIN i pro bezkon-
taktní platby pod částku 500 Kč.
■ Platba mobilem je založena na
obdobné technologii jako platba bez-
kontaktní kartou, a proto je možné pla-
tit na všech existujících bezkontaktních
terminálech, které v ČR tvoří již téměř
80 %.

Doba se zrychluje a chytré te-
lefony jsou nedílnou součástí našeho
života. Právě pro jednoduchost a po-
hodlnost plateb mobilem bude ve velmi
krátké budoucnosti tento způsob hrát
hlavní roli.

KB

Pro více informací volejte bezplatnou infolinku KB 800 521 521, navštivte jakoukoli pobočku Komerční banky nebo internetové stránky www.kb.cz a www.kb.cz/mojemobilnikarta.

Z peněženky do mobilu – tak by se ve zkratce dala popsat malá bankovní revoluce, která se
aktuálně stává novým trendem v bezkontaktním placení. Zvykli jsme si, že jsou Češi evropským
(ale pravděpodobně i světovým) unikátem v přijímání moderních platebních technologií. Nikde
jinde není bezkontaktní placení tak rozšířené, jako právě u nás. A pravděpodobně tomu nebude
jinak ani u nejžhavější novinky Komerční banky (KB) – bezkontaktních plateb mobilním telefo-
nem, které jsou rychlé, jednoduché, ale hlavně bezpečné.

NOVÝ TREND
MOBIL NAHRAZUJE PLATEBNÍ KARTU

inzerce
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Rusové včera zamí-
řili do volebních
místností, aby roz-
hodli o rozložení
sil ve Státní dumě.

První průběžné výsledky rus-
kých parlamentních voleb
včera večer ukazovaly na jas-
né vítězství vládního Jednot-
ného Ruska. Strana blízká
prezidentovi Vladimiru Puti-
novi měla podle agentury
Reuters po sečtení 11 pro-
cent hlasů podporu 46,16
procenta voličů. Do Státní
dumy se stejně jako před pěti
lety dostanou i nacionalisté,
komunisté a Spravedlivé Rus-
ko, které je levicovým spojen-
cem Kremlu. Žádná ze stran
liberální opozice asi nepře-
kročí pětiprocentní hranici.

Moskva slíbila „nejčistší
hlasování“ v dějinách. Ze Si-
biře však včera přišla zpráva,
že tamní výsledky bude mož-
ná nutné anulovat. Navzdory
těmto a několika dalším
komplikacím a incidentům
ale včerejší volby podle úřa-
dů proběhly bez větších pro-
blémů. Problémy byly hláše-
ny i na Ukrajině. Tamní poli-
cie musela zakročit proti de-
monstrantům, kteří se poku-
sili zabránit hlasování Rusů
žijících v Kyjevě.
Přestože o Putinových pre-

ferencích pro stranu Jednot-
né Rusko vedenou premié-
remDmitrijemMedveděvem
pochybuje málokdo, prezi-
dent Jednotnému Rusku
před volbami výslovnou pod-
poru nevyjadřoval.
Konečné výsledky ruských

parlamentních voleb mají
být známé během dnešního
dne. HOP, ČTK

Brexit bude pro Londýn vel-
mi bolestivý, protože Evrop-
ská unie se postará o to, aby
se Británii mimo společen-
ství dařilo hůř, než když byla
v něm.
Deníku Financial Times to

včera napsal s odvoláním na
slovenského premiéra Rober-
ta Fica, jehož země nyní
osmadvacítce předsedá.
Fico také zopakoval, že klí-

čovým bodem při vyjednává-
ní bude přístup Británie k ob-
čanům EU, kteří v ostrovní
zemi žijí a pracují.

„Pro Británii to bude velmi
složité. Evropská unie využi-
je této příležitosti, aby veřej-
nosti ukázala: Koukejte se,
teď uvidíte, proč je důležité
zůstat v Evropské unii. Toto
bude unijní pozice,“ řekl slo-
venský premiér.
Podle něj ani síla britské

ekonomiky, která je pátá
největší na světě, nebude
pro unii tak velkým láka-
dlem, aby přistoupila při jed-
nání o brexitu na požadavky
Londýna a odchod mu
usnadnila. ČTK

Volby bez překvapení:
vyhrálo Jednotné Rusko

inzerce

První průběžné výsledky ukazu-
jí na výhru Jednotného Ruska.

● Na druhém místě skončila na-
cionalistická Liberálnědemo-
kratická strana Vladimira Žiri-
novského, která podle průběž-
ných výsledků získala 17,23
procenta hlasů.

● Třetí je Komunistická strana
Ruské federace Gennadije Zju-
ganova s 16,64 procenta hla-
sů, pro Spravedlivé Rusko, kte-
ré je levicovým spojencem
Kremlu, hlasovalo 6,49 pro-
centa voličů.

● Liberální opozice se nepřiblíži-
la k pětiprocentní hranici, kte-
rá je nutná pro získání někte-
rého z 225 poslaneckých kře-
sel rozdělovaných na základě
poměrného systému. Podle
Reuters ale není vyloučeno,

že některý z opozičních kandi-
dátů získá mandát na základě
přímého hlasování v jedno-
mandátových obvodech, ve
kterém se rozděluje druhá po-
lovina míst ve 450členné Stát-
ní dumě.

● Nejpopulárnější ruský opozič-
ník Alexej Navalnyj kvůli pod-
mínečnému odsouzení za
údajnou zpronevěru kandido-
vat podle zákona nesměl
a jeho Strana pokroku nedo-
stala úřední registraci.

● Volby provázela nižší účast
než před pěti lety. Dvě hodiny
před uzavřením volebních
místností odevzdalo svůj hlas
zhruba 40 procent voličů, za-
tímco v roce 2011 činila v tu
dobu účast 51 procent.

● Evropa vyslala do Ruska stov-
ky pozorovatelů.

Putin volí. AP

22. - 25. 9. 2016
Výstaviště Praha - Holešovice

Hlavní mediální partner:

www.autoshowpraha.cz

Včerejší zemské volby v Berlí-
ně podle odhadů veřejnopráv-
ní televize ZDF vyhrála sociál-
ní demokracie (SPD) s 22,4 pro-
centa hlasů. Koaliční Křesťan-
skodemokratická unie (CDU)
kancléřky Angely Merkelové
skončila s 18 procenty druhá,

Alternativa pro Německo
(AfD) je s 12,9 procenta pátá.
Dosavadní koalice SPD a CDU
každopádně po včerejších vol-
bách pokračovat nebude, na
to jí hlasy nestačí. Nahradit by
ji měla levicová trojkoalice
SPD, Zelených a Levice. ČTK

Brexit. Podle Fica
bude bolestivý

STOP
PADÁNÍ VLASŮ
Je velmi obtížné se v dnešní době velkých reklam orientovat tak,

aby byl kupující absolutně spokojen. Za kvalitu a účinnost výrobků
firmy SENS však hovoří velký ohlas spokojených klientů, kteří si ne-
mohou vynachválit zejména přípravek na podporu růstu vlasů. Proto
jsme se zeptali zástupců firmy SENS, aby nám sdělili něco bližšího
o svých výrobcích.

R: Prosím Vás, můžete nám říct něco bližšího o Vašich výrobcích, týkají-
cích se růstu vlasů, na něž je v současné době takový ohlas?
S: Naše firma se zabývá distribucí léčebné kosmetiky australsko-maďar-
ské firmy zn. TH. Všechny výrobky samozřejmě prošly klinickou atestací.
R: Co říkáte neuvěřitelnému ohlasu zejména na výrobek, který podporuje
růst vlasů?
S: Tento výrobek je připraven výlučně na přírodní bázi. Obsahuje minerální
látky, proteiny, víno, včelí produkty, olej z kukuřičných klíčků, vitaminy
E,D,B a jiné přírodní látky. Výsledky jsou, jak jste podotkl, téměř neuvěři-
telné.
R: Jak se Váš přípravek aplikuje?
S: Aplikace je velmi jednoduchá. Jedna kúra se skládá ze dvou částí – a to
z 2ks krému TH, který se vtírá k vlasovým kořínkům, a l ks šampónu TH,
kterým se vlasy po 20 minutách působení krému umyjí. U těžších případů
u mužů i žen někdy doporučujeme absolvovat více těchto kompletních kúr.
Přesný návod k použití je přiložen u každého z výrobků.
R: A poslední otázka – kde lze zakoupit Vaše výrobky a v jakých cenových
relacích?
S: Jelikož v současnosti nejsou výrobky běžně k dostání v lékárnách,
může si každý zákazník přípravky koupit nebo objednat u firmy SENS –
697 01 Kyjov, Komenského 606, tel.: 518 615 091 a to TH krém za 330,--
Kč a TH šampón také za 330,- Kč, jedna kúra za 990,-- Kč.
R: Děkuji za rozhovor a přeji mnoho úspěchů.
www.thermal-sens.cz připravil M.K.

Berlín. SPD první Zprávy krátce

Chirac má zápal
plic, odvezli ho
do nemocnice
Bývalý francouzský pre-
zident Jacques Chirac
byl včera v Paříži hospita-
lizován se zápalem plic.
Oznámila to rodina 83le-
tého konzervativního po-
litika. V nemocnici má
podle lékařů zůstat něko-
lik dní. Nejvyšší předsta-
vitel Francie v letech
1995 až 2007 byl odve-
zen ráno do nemocnice
krátce po návratu z Ma-
roka, kde s příbuznými
trávil dovolenou. ČTK

Volby v Rusku
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K výbuchu, který
se obešel bez mrt-
vých, došlo necelý
týden po 15. výročí
útoků z 11. září.

Při mohutné explozi, která
v noci na neděli středoevrop-
ského času otřásla čtvrtí Chel-
sea na Manhattanu v New Yor-
ku, bylo zraněno 29 lidí. Všich-
ni ale byli již včera propuštěni
z nemocnice.

Newyorský guvernér An-
drew Cuomo označil výbuch
za teroristický čin, podle něj
ale nic nenasvědčuje tomu, že
by incidentměl nějakou spoji-
tost s mezinárodním teroris-
mem a tedy i s organizací Is-
lámský stát. Newyorský staros-
ta Bill de Blasio poté prohlásil,
žeNew Yorku v tomto okamži-
ku nehrozí žádné konkrétní
nebezpečí.

Nedaleko místa exploze na-
šli policisté tlakový hrnec spo-
jený smobilem, který jako dal-
šímožnou bombu prozkouma-
li policejní pyrotechnici. Vý-
buch způsobila podle stanice
CNN nálož umístěná v boxu
připomínající krabici na nářa-
dí, která stála před jedním
z domů. Policie zkoumá video
z místa exploze, na kterém by
mohl být zachycen člověk,
jenž bombu nastražil. ČTK

Policisté po výbuchu prohledávali okolí. AP

Uvedl Božskou Florence
Britský herec Hugh Grant včera dorazil na 64. ročník
prestižního filmového festivalu San Sebastian v severním
Španělsku. Uvedl tam film Božská Florence. AP

Útok v Minnesotě
má na svědomí IS
Nejméně osm zraněných
si vyžádal útok v nákup-
ním středisku v americ-
kém státě Minnesota, kde
neznámý muž v uniformě
bezpečnostní agentury
v sobotu napadl přítomné
nožem. Incident ve městě
St. Cloud ukončil policis-
ta, který zastřelil útoční-
ka, jenž prý vzýval Alláha.
K zodpovědnosti za čin se

přihlásila teroristická sku-
pina Islámský stát.

V Maďarsku se
srazila letadla
Čtyři lidé včera zemřeli
při srážce dvou malých le-
tadel ve středním Maďar-
sku. Mezi oběťmi havárie
je dítě. Nehoda se stala u
města Gödöllö asi 30 kilo-
metrů východně od Buda-
pešti, kde se konala para-
šutistická soutěž. ČTK

Zprávy krátce

inzerce

opět vNABÍDCE

Manhattanem
otřásla exploze

Výbuch vyvolal paniku

Zraněné lidi podle svědků za-
sáhly malé kousky kovu.

● Policie zatím nezveřejnila,
co nádoba, u které byl nale-
zen popsaný papír, obsaho-
vala.

● Podobné zařízení bylo pou-
žito před třemi lety k útoku
v cíli maratonu v Bostonu.
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Norský spisovatel Samuel
Bjork přijíždí představit svou
novou detektivku Sova. Je vol-
ným pokračováním bestselle-
ru V lese visí anděl.

Přijíždíte do Prahy předsta-
vit svou novou knihu
Sova. Prozradíte našim čte-
nářům, na co se v ní mo-
hou těšit?

V lese je nalezena mladá
dívka na lůžku ze sovích pí-
rek obklopeném svícemi. Vy-
padá to jako nějaký hodně
divný rituál. Dcera detektiva
Holgera Munche se zapojí do
skupiny bojovníků za práva
zvířat a celá záhada se pro vy-
šetřovatele brzy stává velice
osobní.

Proč si vy osobně myslíte,
že je skandinávská krimi

poslední dobou tak popu-
lární?
Myslím, že máme spoustu

dobrých spisovatelů a že na
Skandinávii je něco fascinují-
cího. Říká se, že skandináv-
ské země jsou nejlepším mís-
tem k životu, ale je tu dost
zima a tma. A taky spousta
osamělých duší. V naší litera-
tuře tak máme silnou tradici
existencialismu a řekl bych,
že ta nejspíš oslovuje čtenáře
i v detektivním žánru.

Těšíte se do Prahy? Byl
jste tu někdy?
Mám kamaráda, který

v Praze studoval herectví, tak
jsem ho několikrát navštívil.
Ale spoustu let už jsem v Pra-
ze nebyl, takže se na to vážně
těším. Je to překrásné a inspi-
rativní město.

Deník Metro čtou lidé nej-
častěji v městské hromad-
né dopravě, čtete ve veřej-
né dopravě i vy?
Ne, nečtu. Čtení mi bohu-

žel často až moc připomíná
práci a já se snažím dopřát si
mezi psanímhlavně co nejvíc
odpočinku.

Na kterémmístě nebo ve
které zemi se cítíte nejvíc
„jako doma"?
Na Panenských ostrovech v

Karibiku mám takovou svoji
tajnou pláž, kde se snažím
každoročně strávit několik
týdnů.

Kam cestujete nejčastěji?
Moje oblíbená země, kde

se cítím jako doma, je rozhod-
ně Island - prostě kouzelné
místo. ROBERT OPPELT Samuel Bjork je pseudonym Frodeho Sandera Oiena. PLUS

Pojistil se
a vyhrál auto
Třetí největší hráč na trhu v povin-
ném ručení, Česká podnikatelská
pojišťovna, předává v těchto dnech
šťastným výhercům celkem šest
osobních vozů Škoda Fabia. Zavr-
šuje tím svoji jarní kampaň, která
díky soutěži o automobily patřila
mezi nejatraktivnější.

Novou Škodu Fabia za čtvrt milionu
a povinné ručení na rok zdarma od ČPP
předal Michalu Mášovi z Prahy gene-
rální ředitel Jaroslav Besperát. Výherní
slogan pana Máši zněl: „Na jistotu“.

Norský spisovatel Samuel
Bjork se v loňském roce zapsal
mezi nejúspěšnější autory
detektivních románů na čes-
kém trhu.

● První kniha jeho krimi série
s názvem V lese visí anděl se
u nás stala bestsellerem. Dru-
hý případ detektiva Holgera
Muncha pojmenovaný Sova
přijede autor představit čtená-
řům do Prahy tento týden.

● V úterý se od 18.30 v prosto-
rách ČSOB Inspirace na Jung-
mannově náměstí zúčastní be-

sedy pro milovníky nejen se-
verské detektivky. Návštěvníci
akce se mohou těšit i na poví-
dání o Norsku nebo scénické
čtení v podání herců z Dejvic-
kého divadla.

● Ve středu od 17.00 se uskuteč-
ní jeho autogramiáda v knih-
kupectví Knihy Dobrovský
v OC Arkády Pankrác.

● Samuel Bjork je pseudonym
Frodeho Sandera Oiena,
úspěšného norského spisova-
tele „vážné“ literatury, drama-
tika, zpěváka a textaře.

inzerce

Norský spisovatel
přiveze Sovu

Kde se potkat s detektivkou
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Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1947

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
STŘEDA

FOTO: 2x AP

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Min. 15
Max. 19

Min. 15
Max. 19

1 Nejmladší a největší
synagoga v Praze
z roku 1905 se
jmenuje Jubilejní, ale
říká se jí také:
a) Nová
b) Maiselova
c) Jeruzalémská

2 Bavorsko,
Braniborsko, Sasko…
Celkem je spolkových
zemí v sousedním
Německu:
a) 13
b) 16
c) 19

3 První americký
kosmický raketoplán
postavený pro NASA,
který sloužil hlavně
k testování:
a) Discovery
b) Enterprise
c) Atlantis

4 Francouzský
automobilový
konstruktér italského
původu Ettore Bugatti
se narodil:
a) 1881
b) 1901
c) 1921

5 Tegucigalpa je
hlavním městem
středoamerického
státu, kde se mluví
španělsky:
a) Hondurasu
b) Nicaraguy
c) Salvadoru

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Nádraží

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala
15:50 Vraždy na severu
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

14:40 Zapomenuté výpravy:
Útesy smrti Yassi Ada

15:05 Tajemství bouřlivé
minulosti

15:55 Dobrodružství vědy
a techniky

16:25 Příběh hraběte Draculy
17:20 Tajemství 2. světové války
18:15 Trabantem z Austrálie do

Asie (2/12)
18:45 Večerníček
18:55 Nahoru a dolů

Hedvábnou stezkou (2/7)
19:40 Domov ve středu Evropy
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Rapl (4/13)
Seriál (ČR, 2016). Zdá se,
že drsnější než Krušné
hory může být jen Kuneš.
Hrají: H. Čermák, L. Příkazký

21:05 Rozsudek
21:30 Reportéři ČT
22:09 Výsledky losování

Šťastných 10
22:10 Kriminalista
23:10 Na stopě
23:35 Kriminálka Paříž
00:25 AZ-kvíz
00:55 Kalendárium
01:10 Pohádková Dobříš
01:25 Z metropole, Události

v regionech plus
01:55 Všechnopárty
02:50 Dobré ráno
05:20 Sváteční slovo redaktor-

ky Kateřiny Horálkové
Rózsové

ČT1

20:00 Temné charisma
Adolfa Hitlera (2/3)
Ústředním prvkem jeho
vedení a moci byla
myšlenka, že všechna velká
rozhodnutí politického
i vojenského charakteru
udělal výhradně on sám.
Co když se však štěstěna
jednoho dne odvrátí?

20:55 Továrny dneška II: Tank
M1 Abrams

21:50 Zahraj to znovu, Same
Komedie (USA, 1972)

23:10 Pro každého něco
Komedie (USA, 1970)

01:05 Queer: Vdavky
01:30 Letecké katastrofy:

Masakr nad Středo-
zemním mořem

02:15 Antonín Randa - osob-
nost české minulosti

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (45)
Seriál (ČR, 2016). Trébl
svolává narychlo rodinný
oběd a sděluje rodině
šokující informace. Renáta
se nevzdává. Hrají: J. Pra-
chař, J. Dolanský, K. Leich-
tová, L. Polišenská a další

21:30 Ano, šéfe!
22:50 Jste to, co jíte
00:05 Žena zákona (19)
02:10 Siska (9)

Krimiseriál (N, 1999)
03:10 Komisař Rex VI (5)

Krimiseriál (N/Rak., 2002)
04:00 Jste to, co jíte

PRIMA

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Ukaž káru
V čem se vozí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
V soutěži MasterChef
Česko dojde k nečekanému
zvratu. Kdo tohle překva-
pení uvítá a pro koho bude
znamenat další překážku
na cestě k titulu českého
MasterChefa?

21:40 Okresní přebor (1, 2)
22:50 Lovci zločinců IV (9)
23:45 Černá listina III (23)
00:40 Beze stopy III (17, 18)
02:20 Střepiny
03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradš (610)

NOVA

20:15 Grimm V (22)
Seriál (USA, 2016). Hrají:
D. Giuntoli, R. Hornsby,
S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(19)
Sitcom (USA, 2009)

21:50 Teorie velkého třesku II
(20)
Sitcom (USA, 2009)

22:15 Agresivní virus II (4)
Hororový seriál (USA,
2015)

23:15 Tyran II (3)
Seriál (USA, 2015)

00:20 Grimm V (22)
Seriál (USA, 2016)

01:15 Agresivní virus II (4)
02:15 Živí mrtví IV (5)
03:10 Helix (10)
03:50 Živí mrtví IV (5)
04:35 Helix (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:40 Můj přítel Monk II (4)

Detektivní seriál (USA,
2003)

13:45 Beze stopy III (17, 18)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (610)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3086)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:45 Siska (9)
Krimiseriál (N, 1999)

14:10 Castle na zabití V (12)
Krimiseriál (USA, 2012)

15:05 Přístav (70)
Ne. Komediální seriál
(ČR, 2015)

16:30 Komisař Rex VI (5)
Krimiseriál (N/Rak., 2002)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:50 Simpsonovi XXII (3-6)
14:45 Applikace
15:20 Re-play
15:50 Futurama X (3)

Tydýt mimozemšťan.
Animovaný seriál (USA,
2013)

16:20 Hvězdná brána VIII (10)
Konec hry. Seriál (USA,
2004)

17:20 Alias V (12)
Existuje jediná Sydney
Bristowová. Seriál (USA,
2006)

18:15 Simpsonovi XXII (7-10)

06:00 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:00 Playtvák.cz: Ukaž káru

V čem se vozí celebrity?
15:05 Óčko hity

Klipy nonstop
15:30 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče
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ZÍTRA

PŘÍSNĚ
TAJNÉ
Dokumentární série USA

Ode dneška každé
pondělí ve 21.30 hod.

Všechno je jinak!

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

„Pan ošetřovatel
měl včera taky
malou opičku...“

MAREK BLÍMA KRÁČMAR,
Facebook

Napište svou bublinu

inzerce

DNES

Sudoku
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Lenka
Krčmářová

Ano, bonusy/kredity.
Před pár dny na
dětské tábory.

Jindřiška
Vitvarová

Nabídka nezajímavá
a podmínky těžko

splnitelné.

inzerce

Pusťte se do úklidu hned
ráno ostřejším tempem

a uvidíte, nakolik vás potěší, když vyšet-
říte večer více volného času pro sebe.

Beran 21/3–20/4
Nikdy není pozdě na změ-
nu, zvláště pokud uvažujete

o rozšíření svých schopností. Neváhejte
si obstarat vhodné knihy i praxi.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 19. 9.

Dopřejte si při dnešku do-
statek odpočinku, a zvláště

jste-li svým pánem, zkuste zůstat celý
den v posteli a přilehlém okolí.

Rak 22/6–22/7
I když v dnešní době neexis-
tuje moc jistot, vám se ko-

nečně podaří mít pocit, že jste přesně
tam, kde jste si vždy přáli být.

Kozoroh 22/12–20/1

S někým z přátel si padnete
báječně do noty a nebude-

te mít vůbec potřebu chvátat rychle
domů. Jste rádi mírně nezvedení.

Býk 21/4–21/5
Někdo z vašich blízkých vám
konečně vysloví pochvalu za

vaše kulinářské úspěchy a vy hned bu-
dete spokojeněji servírovat.

Štír 24/10–22/11

Potěší vás, že se vaší rodince
daří, a i když nejste odborní-

ci na dlouhodobé plány, vidíte to naděj-
ně ohledně vašeho snu.

Lev 23/7–22/8
Některé domácí úkoly vás
budou poměrně nudit, ale

i tak je uděláte se svou pověstnou péčí,
protože jste prostě starostliví.

Vodnář 21/1–20/2

Dnes rozšíříte řady těch, kte-
ří na svou rodinku sice hlasi-

tě nadávají, ale rozhodně by ji jenom tak
snadno za jinou neměnili.

Blíženci 22/5–21/6
Zkuste dnes nebrat tolik
ohledy na to, abyste něko-

ho nezaskočili, a neváhejte se zeptat na
všechno, co vám dlouho vrtá hlavou.

Střelec 23/11–21/12

Nepotěší vás, že se dozví-
te, že někdo z rodinných

příslušníků zazlobil. Hned začnete mít
obavy o vaši pověst, zbytečně.

Panna 23/8–22/9
Netroufáte-li si na úkol, který
jste ještě nedělali, vyžádejte

si k ruce někoho, kdo už ano a nebude
potom všechno na vás.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop
ODHALTE BUDOUCNOST!

Vím, co vás čeká!
Zavolejte mi na 906 70 30 35

nebo pište SMS na číslo 904 30 55
s kódem 49HTE a svůj dotaz!Kartářka Věra

vašeho srdce
Kde ho najdete?

HRDINA

Pište SMS ve tvaru 68KAP
a své datum narození na číslo 904 30 46

OPERA(CE)
Je to zajímavý pocit, vracet se domů, dojít před barák a vidět na
hromosvodu viset své kalhoty. A přesně takový pocit semi tuhle
poštěstilo zažít! Došlo k tomu celkem jednoduše: Chystal jsem se
na koncert a chtěl si vyprat koncertní oblečení. Někdy se stane,
že na to nemyslím s dostatečným předstihem a pak to řeším tro-
chu na poslední chvíli. Naštěstí Bárka byla tak hodná a pomohla
mi s tím. A aby kalhoty byly včas suché, pověsila je z okna našeho
panelákového bytu. Bydlíme v nejvyšším patře – tam se Sluníčko
vždycky pořádně opře. Ten den to ale trochu víc foukalo. Kalhoty
se napřed i s ramínkem zvedly a potom se krásně plavmo začaly

snášet k zemi, až jejich elegantní
let ve výši druhého patra nečeka-
ně ukončila tyč hromosvodu, na
kterou se namotaly. Alespoň tak si
to představuji. Co teď? Napřed
jsme uvažovali sundat kalhoty-tro-
sečníky za pomoci schůdků a nása-
dy odmopu. To se ale ukázalo
směšné, ještě než jsme se o to po-

kusili. Dosáhli bychom sotva na úroveň prvního patra. Nejlepší
by samozřejmě bylo zazvonit na sousedy ve druhém patře, ale ti
bohužel zrovna nebyli doma. Nějaká varianta od nás spouštěného
provazu s háčkem také nepřipadala v úvahu, jelikož oděv během
letu nabral kurz výrazně jihovýchodním směrem, tudíž se nenalé-
zal přímo pod námi. Když už jsme začali vymýšlet poměrně ne-
smyslné varianty jako zavolat hasiče, usmálo se na nás štěstí. Do
bytu s nejbližším oknem konečně někdo přišel! Byla to nově na-
stěhovaná sousedka, prý operní pěvkyně, s doprovodem. Zaklepa-
li jsme na ně, vysvětlili jim situaci a podali násadu odmopu. Pán
se toho ujal a já běžel honem, chytat kalhoty nad záhonem. Paní
jsme se snažili vysvětlit, že jinak jsme celkem bezproblémoví sou-
sedé a tohle se námmoc často nestává. A kdyby někdy náhodou
spadlo něco od nich k nám, tak jim to také rádi podáme!

Využíváte výhody od zdravotních pojišťoven?

Citát

Kalhoty se napřed
zvedly a potom se
krásně plavmo zača-
ly snášet k zemi.

PRANOSTIKA
(z dopisu čtenáře v rubrice
Dopisy a vzkazy na této

straně)

Lidová průpovídka,
zvláště o (předpovědi)

počasí, přírodních jevech,
budoucnosti aj.
ZDROJ: AKADEMICKÝ
SLOVNÍK CIZÍCH SLOV
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„Tomáš je
rozhodně nejlepší

tenista bez
grandslamového

triumfu.“
GORAN IVANIŠEVIČ, TRENÉR

TOMÁŠE BERDYCHA
Berdychův nový kouč je bývalý
král es a muž, který vyhrál Wim-
bledon jako 125. hráč žebříčku.

Anketa

Dopisy a vzkazy

Autobus byl pře-
topený a venku
pořádné horko
Musím se s vámi podělit
o „úžasný“ zážitek z páteč-
ního rána v autobuse
z Odoleny Vody! Jeli jsme
ještě všichni letně obleče-
ni, ale v autobuse se topi-
lo! V natřískaném autobu-
se, kde lidi nejen seděli,
ale i stáli! Nedalo se tam
téměř vydržet! Asi se do-
pravní podnik řídí pranos-
tikou „ Ludmilu světice
obouvej již střevíce“. No
dobře. Ale o topení se v té
pranostice nepraví nic!
Ani jinou, která by nabá-
dala 16. září v autobusech
topit, neznám. A při mi-
mořádně dlouhém hor-
kém letošním létě už vů-
bec ne! Tak doufám, že až
bude deset pod nulou,
bude se v autobusech to-
pit! Chtěla jsem tomu řidi-
či při vystupování něco
říct, ale nebyla jsem
schopna slova! Jen jsem
se vypotácela ven. Připada-
la jsem si, jak když jsem
právě absolvovala saunu.

JANA KVĚTOŇOVÁ,
Odolena Voda

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Komiks

Řešení sudoku

MARDOŠA
ČLEN SKUPINA TATA BOJS

Slovo dneVýrok dne

Lucie
Slováčková

„Jen“ příspěvek na
očkování, ten smysl

má...

Sloupek
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inzerce

V Bad Ischlu si kaž-
dý rok místní oblé-
kají dirndl, rakous-
ký slavnostní kroj.

Vždy na narozeniny Františ-
ka Josefa I. lázeňské městeč-
ko Bad Ischl ožije slavnostmi.
Po ulicích tu budete chodit
po červeném koberci jako
šlechtici a možná tu i nějaké
potkáte - někteří se vystrojí
do dobových kostýmů. Aby ni-
kdo nezakopl, tak koberec
pro jistotu namáčí kropicí
vozy, což vypadá kuriózně.
Všichni místní si vždy 17.

srpna hrdě oblékají tradiční
rakouský kroj dirndl, který si
tu můžete i koupit. Ale počí-
tejte s tím, že to není levná zá-
ležitost. Jeho cena se pohybu-
je kolem dvou a půl tisíce ko-
run. Centrum městečka se
promění ve velké tržiště, ob-
chody rozšiřují svoje výlohy

na ulici. Před vchodemmůže-
te třeba poslouchat muzikan-
ty nebo pozorovat při práci
řezbáře, kterého učil ře-
meslu jeho otec a ten to zdě-
dil zase po svém otci. Součás-
tí programu je i série hudeb-
ních koncertů.
Bad Ischl v Horním Rakous-

ku bylo oblíbené místo císař-
ského páru Františka Josefa I.
a Alžběty Bavorské zvané Sis-
si. Právě tady v Císařské vile

proběhlo jejich první setkání
a od té doby se sem vraceli re-
laxovat. Jejich sídlo, jednopat-
rová vila je otevřená veřejnos-
ti jako muzeum. Když se ale
budete ptát po tanečním par-
ketu, nenajdete ho. „Ve slav-
ném filmu s Romy Schneide-
rovou si leccos přikrášlili,“
přiznává průvodkyně. Ačko-
liv tu nemají české průvodky-
ně, vyplatí se jít na prohlíd-
ku. Češi dostávají vytištěné

popisky k jednotlivým míst-
nostem a mohou si tak projít
celý dům vlastním tempem.
Unikátní je lovecká sbírka

císařova paroží, protože byl
vášnivým lovcem. Zastavte se
v salonu u dvou protilehlých
zrcadel, které císařovna pou-
žívala při cvičení. Prý se
v nich detailně sledovala, aby
si udržela hezkou figuru. Ale
po smrti Sissi, na kterou byl
spáchaný atentát, tu v původ-

ním stavu zůstala jen její pra-
covna. Řadu fotografií z její-
ho života pak najdete ve Foto-
muzeu, altánu porostlém liá-
nou s velkými listy v zahradě.

V uličce Pfarrgasse se za-
stavte v cukrárně Zauner, prý
to bylo oblíbené místo císař-
ského páru.

Okolí Bad Ischlu je ideální na
výlety téměř celý rok.

● Solná komora v Hallstattu
ukazuje příběh soli, která se
tu stále těží. Zážitkem je pak
jízda na vozíku do nitra
solného dolu.

● Vydejte se na horu Krippen-
stein. Na vrcholu se můžete

pokochat adrenalinovou vy-
hlídkou 5fingers, slabší pova-
hy se mohou vydat na Spirálu
světového dědictví, kde se do-
zvíte třeba jak daleko je vzduš-
nou čarou Praha nebo třeba
Machu Picchu.

● Na Krippensteinu se můžete
také podívat do útrobMamu-
tí a Ledovcové jeskyně, kde
led taje ale i roste.

Kuba, Thajsko, Malajsie, pří-
roda USA, střední Amerika,
Kambodža či Vietnam, to vše
lze procestovat za jediný ve-
čer během promítání a debat
v kině Atlas na Praze 8.
Promítání se koná 22. září

od 18 do 21 hodin ve dvou
promítacích sálech. Vstupné
na jednu přednášku s promí-

táním činí 40 korun. Návštěv-
níci si budou moci během ve-
čera vybírat z celkem šesti te-
matických promítání.
Zkušení průvodci a odbor-

níci na vybrané země z ces-
tovní kanceláře SEN, která
akci organizuje, je zavedou
do turisticky oblíbených exo-
tických destinací světa.

„Chceme se s vámi podělit
o naše ulovené zážitky z cest,
inspirovat ve vlastních, nebo
naplánovat nějakou společ-
nou cestu. Cílem je přede-
vším sdílení pozitivního ces-
tovatelského ducha a dobré
nálady, která cestování prová-
zí,“ říká za pořadatele Pavel
Fellner. MET

Promítání. Asie za večer

LUCIE
MOTTLOVÁ
lucie.mottlova@metro.cz

Skupinka v dobových kostýmech postává před vilou císaře. Udělejte si výlet do nedalekého Hallstattu. 2XMETRO

Tipy na výlety v okolí městečka Bad Ischl

Projděte se po červeném
koberci za císařovnou Sissi
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Otevírá na podzim 2016 další ročník čtyřsemestrálních kurzů pro přípravu znalců
a odhadců ve specializacích:

a) oceňování nemovitých věcí,
b) oceňování podniku (obchodního závodu),
c) oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku

Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout z internetu nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a přihlášky
internet: http://iom.vse.cz (bez www), e-mail: iom@vse.cz
tel.: 224 095 496 (cca 8.00 až 14.00 hod.), příp. 224 095 732

Institut oceňování majetku
Vysoké školy ekonomické v Praze

Obsazeno. Ubyto-
vat se v zařízení
od univerzity je
v hlavnímměstě
problém. Největší
zájem je o jednolůž-
kové pokoje s vlast-
ní koupelnou.

Vysokoškolské koleje v Praze
jsou plně obsazené a studenti
preferují komfort. Na většině
pražských univerzit je tak
největší zájem o jednolůžko-
vé pokoje s vlastním sociál-
ním zařízením. Vyplývá to
z informací, které pražské
univerzity poskytly ČTK.

Nejvíce lůžek vzhledem
k nejvyššímu počtu studentů
má Univerzita Karlova, která
může ubytovat 11 500 lidí.
Celkem pět pražských veřej-
ných vysokých škol, mezi kte-
rými nejsou zahrnuty školy
umělecké, nabízí na kolejích
přes 27 tisíc lůžek. „Na Uni-
verzitě Karlově jsou aktuálně
všechna lůžka rezervována,“
řekl ČTK Petr Podzimek z tis-
kového oddělení univerzity.
„Největší zájem je o jedno-

lůžkové pokoje nejlépe
s vlastním sociálním zaříze-
ním na pokoji a o pokoje
v centru města,“ doplnil.
Ceny ubytování jsou počítá-

ny za den. Při třicetidenním
měsíci ubytování zaplatí stu-
dent od 2040 korun, pokud
například bydlí ve čtyřlůžko-
vém pokoji na koleji Jednota
vOpletalově ulici, po 5430 ko-
run, pokud bydlí na jednolůž-
kovém pokoji s koupelnou
aWC. Na jiných pražských vy-
sokých školách je cenové roz-
mezí podobné.
Ve skromněji vybavených

vícelůžkových pokojích je
možné bydlet přibližně za
2,5 tisíce korun měsíčně. Za
větší komfort si studenti při-
platí. Na Vysoké škole ekono-
mické se za nejdražší lůžko
platí přes 7000 korun měsíč-
ně. Na Univerzitě Karlově
jsou k dispozici vedle běž-
ných pokojů také pokoje s ho-
telovými službami, za které
se platí více než 8000 korun
měsíčně.
Na Vysoké škole chemic-

ko-technologické (VŠCHT) za-
platí studenti za ubytování
v nejdražších pokojích přes
4000 Kč. Přesto komfort sa-
mostatného ubytování upřed-
nostňují. „Výrazný je posun
poptávky směrem od vícelůž-
kových a levnějších pokojů
k dražším a jednolůžkovým.
Vyplývá to z toho, že studenti
preferují soukromí a kvali-
tu,“ uvedl mluvčí VŠCHT Mi-
chal Janovský. Podle jeho ko-
legyně z Českého vysokého
učení technického v Praze
(ČVUT) Andrey Vondrákové

při výběru lokality ubytování
hrají roli individuální poža-
davky studentů. „Někomu
může vyhovovat bydlet
v malé uzavřené koleji a jiné-
mu ve velkém areálu s mož-
nostmi sportovního, ale i kul-
turního vyžití, a bohatšího
kontaktu s ostatními ubytova-
nými. Důležitým kritériem je
pro klienta i umístění fakulty
či školy v blízkosti koleje,“
uvedla.
Všechny univerzity při ob-

sazovánímíst na kolejích pre-
ferují vlastní studenty. Pokud
poptávka převyšuje kapacity
kolejí, rozhodující je dojezdo-
vá vzdálenost do Prahy. Uby-
tování na kolejích není doto-
vané. Přespolní studenti do-
stávají takzvané ubytovací sti-
pendium, které je řádově ně-
kolik set korun měsíčně. Mo-
hou ho použít pro jakékoliv
účely, například k zaplacení
části výdajů za pronájem. Ně-
kteří studenti totiž před uby-
továnímna koleji dávají před-
nost společnému pronájmu
bytu. ČTKV Ostravě letos vyrostly koleje Kampus Palace. MAFRA

inzerce

S úrovní vysokého školství je
spokojená většina Čechů. Vy-
plývá to z aktuálního průzku-
mu agentury STEM/MARK
ve spolupráci s Vysokou ško-
lou podnikání a práva a Vyso-
kou školou obchodní v Praze.
Vysokoškoláci však chtějí

víc a volají po hodinách pra-
xe. Na akademické půdě dnes
spokojeně studuje devět z de-
seti současných vysokoškolá-
ků. Většinu mladých ke stu-
diu motivuje především tou-
ha po vzdělání a víra, že na-
jdou lepší uplatnění v praxi.
Ta jim ale na státních ško-
lách stále chybí především
kvůli nedostatku financí.
„Propojujeme teoretickou

výuku s praktickými hodina-
mi. V informatické etapě lid-

ské společnosti je paradoxně
hodnota znalostí, tedy takzva-
né know-how, mnohem vyšší
než hodnota informací,“ vy-
světluje rektor Vysoké školy
obchodní v Praze Jindřich
Ploch.
Průzkum potvrdil, že sou-

časní středoškoláci nemají
kromě IT odvětví příliš zájem
o technické zaměření.
Kromě oboru dnes hraje

při hledání vhodné vysoké
školy roli také dobré jméno
instituce, které je prioritou
až pro 59 % vysokoškoláků.
Na státních školách si proto
kromě finanční dostupnosti
ceníme i bohaté historie ško-
ly. Na soukromých vysokých
školách naopak Češi hledají
lepší propojení s praxí a indi-

viduální přístup pedagogů.
„Soukromé školy si u nás po-
stupně upevňují pozici. Větši-
na z nich se stala seriózní al-
ternativou k veřejným vyso-
kým školám. Snažíme se mo-
tivovat studenty, aby studova-
li v cizích jazycích. Během
studia mají možnost vyzkou-
šet si pracovní stáže v tuzem-
ských i zahraničních fir-
mách,“ dodává Jiří Cienciala,
rektor Vysoké školy podniká-
ní a práva.
Na veřejných a soukro-

mých vysokých školách vloni
studovalo 326 909 studentů.
Většina v bakalářském studij-
ním programu, 10 % v magis-
terském, 25 % v navazujícím
magisterském a 7 % v doktor-
ském. HOP

Citát

Výrazný je posun po-
ptávky směrem od ví-
celůžkových a levněj-
ších pokojů k dražším
a jednolůžkovým.
MICHAL JANOVSKÝ,MLUVČÍ VŠCHT

Vysokoškolské koleje jsou
plné, láká hlavně komfort

Průzkum. Škola je prý
dobrá, ale chtějí praxi



Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 3.10. 2016 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu. Možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 97593

• LEKTOR dalšího VZDĚLÁVÁ-
NÍ, zkouška profesní kvalifika-
ce pro zájemce o kvalifikaci v
oblasti vzdělávání. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz 112307

• Rekval. kurzy - kadeřník,
kosmetika, pedikúra amanikú-
ra. Akreditace, modely zajišťu-
jeme. ARTIRIS. Národní 43, Pra-
ha 1. T. 602283431,
www.artiris.cz112464

Zdraví - nabídka
• Trápí Vás arytmie (extra-
systoly) a lékaři Vám nedoká-
zali pomoci? Máme řešení.
Tel. 608155338112481

Starožitnosti
• Sběratel koupí ihned s plat-
bou hotově Vaše starožitnos-
ti. I poškozené věci. Všechny
sběratelské a jiné předměty.
Zdarma odhadnu. T:
608979838.95649

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek. Tel.: 602218721 110774

• Starožitný nábytek koupím
za solidní ceny. Ložnici, jídel-
nu, obývák, pracovnu, lampy,
obrazy, knihy. Dále retro náby-
tek do r. 1950. Tel. 603478873 112129

Nemovitosti - nabídka
• Prodám RD v Českém Šten-
berku, garáž, kolna, pozemek
750 m2, ÚT, obecní vodovod.
Cena: 2.150.000 Kč. RK nevo-
lat! Tel. 776424201 110052

Práce - nabídka
• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 460 Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel: 702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.96333

• Bezp. ag., přijme pracovní-
ky na pozice: velitel, strážný a
detektiv. 75-100 Kč čis. Nabízí-
me ubytování, zálohy, odmě-
ny. Volejte 6-23 h. tel.
77706972299659

• Servis hotelových služeb v
centru Prahy přijme pokojské,
pomocníky do kuchyně, pra-
covníky úklidu. Odměna
80-90,- CZK dle zařazení. Info
na 777827348.109748

• BA přijme pracovníky ostra-
hy, strážné, vrátné a uklízečky
po Praze a okolí. Vhodné i pro
ČID/PID. Čistý RT podmínkou.
Tel: 602718598 110281

• Přijmeme uklízečky pro
úklid obchodu a restaurace.
100 Kč/hod. Dlouhodobé za-
městnání. Firma Wine Food
Market Smíchov. Tel.
735174919110531

• Úklidová firma přijme uklí-
zečky do OC Plazza Novodvor-
ská, denně včetně svátků od
7:30 do 9:30 hod. Tel.
777125705, e-mail:
tpokludova@tmuklid.cz110649

• Potrefená Husa Bohnice při-
jme vrchního číšníka, krát-
ký/dlouhý týden, nadstandard-
ní platové podmínky a moti-
vační bonusový program. Tel.
725033243.110674

• Centrum pro výzkum diabe-
tu, metabolizmu a výživy 3. lé-
kařské fakulty Univerzity Kar-
lovy a Fakultní nemocnice Krá-
lovské Vinohrady hledá pro vý-
zkumný projekt zaměřený na
prevenci a časný záchyt riziko-
vých faktorů aterosklerózy
ZDRAVÉ DOBROVOLNÍKY bez
jakékoli léčby – muže a ženy
ve věku 25-40 let. Jednorázo-
vé vyšetření, časová zátěž
max. 3 hodiny. Finanční odmě-
na. Bližší informace na mailu:
potocko@fnkv.cz110839

• Výplata 100% druhý den!
Hledámepracovníky/ce na eti-
ketování a na vykládku zboží
ve skladu. ODVOZ na pracoviš-
tě ZDARMA. Tel.: 724772129. 110848

• Řidič MKD i dvouposádky,
základní mzda 15.000,-, diety
až 55 Eur/den, praxe 1 rok.
Tel: 731426319, 732116245, T.
Pressler, Quehenberger
Transport. 110928

• Hledáme šikovné pracovní-
ky do skladu v Rudné u Prahy.
Denní směny 07-19h, kr./dl. tý-
den. Mzda: 90 Kč čist./hod.,
odměny za přesčasy a osobní
prémie dle kvality práce. Dob-
rá dostupnost z metra Zličín.
Umožníme ubytování, dlouho-
dobá spolupráce. Volejte
Veroniku Poupětovou
727903706, Well Pack, s.r.o.111041

• AŽ 940,- Kč za směnu! Hledá-
me zájemce na výpomoc při
doplňování zboží. Tel.:
222534534, 77733575111077

• AŽ 1260,- Kč za směnu na po-
kladně. Studuješ nebo pracu-
ješ a hledáš přivýdělek? Tel.:
222534534, 777335756 111106

• Máte VZV? Nabízíme mož-
nost výdělku až 160 KČ/H +
stravenky. Pro více informací
volejte: 222534534,
777335756111119

• SUPER PRÁCE v Praze - až
1.550,- Kč za směnu + straven-
ky. Možnost ubytování. Pro
více informací volejte:
222534534, 777335756 111134

• AŽ 100 KČ/H výpomoc v ad-
ministrativě - příprava, skeno-
vání nebo indexace dokumen-
tů, psaní všemi deseti podmín-
kou. Tel.: 778412131111155

• Renomovaná společnost při-
jme strážné se zdravotním
omezením (ID, OZZ) v Praze.
Garantovaná mzda do 16. v
měsíci včetně všech příplatků,
stravenky, náborový příspě-
vek. Průměrný měsíční čistý
příjem 14.000,- Kč. Volejte na
tel. č. 800888042 111469

• Česká firma přijme řidiče na
nákladní sklápěcí vůz 8x4. Mís-
to výkonu práce Praha a okolí,
Brno a okolí. Podmínkou ŘP C,
profesní průkaz, digitální kar-
ta, praxe a znalost Prahy. Zajiš-
tění práce přes celou zimu. Na-
bízíme dobré platové ohodno-
cení. Tel. 777323209, mail:
murportant@seznam.cz.111743

• Přijmeme pracovnici na od-
pol. úklid, Praha 2, PO – PÁ, 17
– 20 hod. Vedlejší prac. po-
měr. Nástup od 3.10.2016. Bez-
platná linka 800 111 100111868

• Přijmeme kolegy na pozici
ostrahy pro Prahu a okolí. Nabí-
zíme HPP i DPP. Nástup možný
ihned. Fin. ohodnocení 80-110
Kč + bonusy. Tel. 739485851111878

• Strojírenská firma v Praze 9
přijme do pracovního poměru
strojního zámečníka a soustruž-
níky. Kusová výroba podle tech.
dokumentace. Tel. 602276230 112049

• Úklidová firma se sídlem v
Praze 4 hledá pracovníky na
úklid os. vlaků. Směny, HPP. Záze-
mí stabilní firmy, mzda až 17.000
hr., stravenky. T. 604108215112056

• Chcete si vydělat peníze? De-
aler na telefonu se solidním
fixním platem a bonusem.
1000,- fix na den a očekávaný
BONUS 10.000-25.000,- za mě-
síc. Základní znalost angličtiny
je dobrá pro interní procesy
ale nikoli nezbytná. Běžná pra-
covní doba je 9-17:30. Je mož-
nost pracovat i 4 dny. Kontakt
posílejte na: dennis.ritsema@
homeglobal.com112091

• Hledáme kompars-TV seriál
USA KNIGHTFALL. Registrace
se koná čt 22.9. a čt 29.9. vždy
14-18h, Extrafilms, Karlovo
n.17, Praha2, víc:
www.extrafilms.cz112162

• Slévárna v Praze hledá za-
městnance: slévárenský děl-
ník, zámečník, pracovník mo-
delárny. E-mail:
tereza.chrastilova@praguecast.cz,
tel. 222531574 112175

• Pro zájemce provádíme re-
kvalifikace a ZKOUŠKY STRÁŽNÝ.
Pro nezaměstnané možnost
rekval. i přes Úřad práce. Tel:
777601678,
www.bezpecnostnikancelar.cz112190

• Hledáme kolegyně/gy do
HM TESCO NOVODVORSKÁ na
HPP na následující pozice:pra-
covník finančních a zákaznic-
kých služeb (kontrola roznosu
regál. etiket, práce s el. čteč-
kou, zadávání cen do aplika-
ce). Pracovník/ce ovoce, zele-
niny. Pracovník/ce nepotra-
vin. odd. Stravování výhodně
na místě. T. 724871338112205

• Školní jídelna Praha 3 při-
jme vyučenou kuchařku s pra-
xí ve společném stravování.
Info tel. 284860653 112215

• OBCHODNÍ ZÁSTUPCE. Kan-
celář v centru Prahy. Atraktiv-
ní odměny, bonus 120 tis.,
nadst. školící program. CV:
jana.kolouskova@zp.metlife.cz,
t. 775579111 112245

• Hledáme do našeho týmu
samostatného kuchaře a po-
mocnou sílu do kuchyně. Více
info: sl. Šindelářová tel.
607747748 nebo
www.restauracekotelna.cz112257

• Přijmeme ihned zaměstnan-
ce na úklid. práce, HPP
(14.00-22.00), plat 14.000 Kč,
DPČ (18.00-22.00), plat 8.000
Kč a DPČ (16.00-20.00), plat
7.000 Kč, pracoviště Praha 9 -
Letňany. Požadavky: fyz. zdat-
nost a čistý TR. Info: pí Krato-
chvílová, tel. 274822978
(9-14).112258

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

POZNÁVACÍ ZÁJEZDY

Český průvodce, bohatý program,
vstupy, strava a výlety v ceně!
JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ

ZIMNÍ ZÁJEZDY JIŽ V PRODEJI!
RAKOUSKO, ITÁLIE, MAĎARSKO!

ARMÉNIE -
GRUZIE UZBEKISTÁN MAĎARSKO PETROHRADO PETROHRAD

15.10.2016 15.10.2016 27.10.2016 29.12.201615.10.2016 27.10.2016 29.12.2016
8 dní 9 dní 4 dny 5 dní8 dní 9 dní 4 dny 5 dní

Netradiční země,
hory a památky

Města z pohádek
tisíce a jedné noci

Lázně, wellness a
poznání TIP CK

Nezapomenutelný
SILVESTR

37 500 Kč 42 900 Kč 8 541 Kč 23 900 Kč42 900 Kč 8 541 Kč 23 900 Kč

Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, ST - studio. BS - bez stravy, S - snídaně, P+ - polopenze s nápoji.

POBYTOVÉ ZÁJEZDY
LAST MINUTE - TIP TÝDNE

LÉTO 2016

KORFU 8 21.9.2016 ST BS 9 900
KORFU - SENIOR 8 21.9.2016 ST BS 8 900
JIŽNÍ ALBÁNIE 8 21.9.2016 *** S 13 770
MALTA 8 24.9.2016 *** S 11 990
MALTA - SENIOR 8 8.10.2016 *** P+ 14 560

destinace dny od ubyt. strava cena

Corinthia Hotel Prague a Panorama Hotel
hledají kandidáty na pozice:

 Commi Chef (Kuchař) a Demi Chef (Kuchař)
 Číšník/Servírka/Barman – AJ podmínkou,

 F&B Supervisor – AJ podmínkou,
 Dělnice v prádelně

– obsluha prací linky a expedování prádla
Nabízíme příznivé platové podmínky

a řadu zaměstnaneckých výhod

Kontakt:
Corinthia Hotel: Leona Holíková;

leona.holikova@corinthia.com; +420 736 525 698
Panorama Hotel: Gabriela Rzepková,

gabriela.rzepkova@panoramahotelprague.com,
+420 736 525 625

se zdravotnímomezením (ID, OZZ)
v Praze.

Garantovanámzdado16. dne
vměsíci včetně všech příplatků,
stravenky, náborový přípěvek.

Průměrnýměsíční čistý příjem14.000Kč.

Renomovaná společnost
PŘIJME

Volejte na telefonní číslo:
800 888 042

STRÁŽNÉ

Cestování - nabídka

VYSOKOŠKOLSKÉ
KOMBINOVANÉ

STUDIUM
Veřejná správa

a regionální rozvoj
3leté bakalářské studium

s titulem Bc.
2leté magisterské studium

s titulem Ing.

Poslední šance
pro přihlášku na VŠ

http://is.czu.cz/prihlaska

KONZULTAČNÍ STŘEDISKO
LITOMĚŘICE

VOŠ, OA, SOŠ a JŠ
s pr. SJZ EKONOM o.p.s.,

Palackého 730/1, Litoměřice
Tel.: 416 732 996

www.skolaekonom.cz
skolaekonom@skolaekonom.cz

Bezpečnostní agentura přijme:

pro ostrahu objektů v Praze
bez možnosti ubytování

Požadujeme: trestní bezúhonnost
Nabízíme: dobré mzdové

podmínky, příplatek
za vlastního psa

Info: po-čt 9.00-15.00 hod.
Tel.: 222 780 671, 737 337 088

zaměstnance (ČID, PID)

www.adamsecurity.cz

HLEDÁTE PRÁCI?
NABÍZÍME PRO MUŽE A ŽENY
STRÁŽNÝV PRAZE

Plat: 60–95 Kč/h
VOLEJTE ZDARMA

800 600 333

EUROPAPIER-BOHEMIA,
velkoobchod s papírem

● Praha 10, přátelský kolektiv
● Mzda po zapracování nad
20.000 Kč + možnost přesčasů

● Kvartální bonus až 6.000 Kč
● 13. mzda + další mimořád. odměny
● Flexipassy 1.500 Kč/kvartálně
● Stravenky 100 Kč, 5 týdnů dovolené
● Průkaz na VZV/retrak zdarma
● Další atraktivní benefity

SKLadnÍK

Petr Šubrt - tel.: 602 489 051
p.subrt@europapier.cz, www.europapier.cz

HLEDÁŠ PRÁCI?
NABÍZÍME PRÁCI VE SKLADU
až 135 Kč/hod + stravenky

Tel.: +420 778 412 131
www.creditczech.cz

900 KČ MĚSÍČNĚ!
DARUJ KREVNÍ PLAZMU, ZACHRAŇ
LIDSKÝ ŽIVOT A ZÍSKEJ ÚHRADU
dle § 32 odst. 2 zákona č. 373/2011 Sb.

www.unicaplasma.cz
tel.: 220 515 464
metro HRADČANSKÁ

Volejte: 296 574 673

HLEDÁŠ SEZÓNNÍ PRÁCI
V PRAZE?

NABÍZÍME 100 – 170 CZK/HOD.
NEMŮŽEŠ TY?

DOPORUČ KOLEGU A ZÍSKEJ ODMĚNU.
McROY Czech, 5. května 35, Praha 4

NÁSTUP IHNED!
Tel.:252 540 068

Nástup ihned, technický směr,
ŘP sk. C výhodou.

Možnost ubytování Kladno.

Tel.: 721 855 054

vrtný děLnÍK
práce po celé ČR

Úklidová firma hledá
Úklidové pracovníky

pro celou Prahu.
Informace na tel.

p. Šmídová – 608 273 746.

CENTRA a.s. přijme

Požadujeme: vyučení technického
směru, zkušenosti s obsluhou

a údržbou technologických celků.
Směnný provoz. Pracoviště: Praha
Kontakt: illy@centra.eu, 724 872 341

Údržbáře admin. budovy

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178



Práce - nabídka
• Nabídka volných míst ih-
ned: zámečník 130 Kč/h, me-
tař 70 Kč/h., popelář 80 Kč/h.,
pokladní, prodavač/ka lahů-
dek, pekař/ka, řezník 91 Kč/h.,
balič, dělník ve výrobě, operá-
toři výroby 90 Kč/h. HPP i bri-
gádně, možnost záloh. Lokali-
ta Praha a okolí - s možností
ubyt., doprava zdarma.
774489234, 777924234,
netmarks@email.cz112268

• Pro chráněnou dílnu - Praha 6
Řepy hledáme 4 prodavačky ak-
tivní v prodeji z řad ID. Vaše CV
zasílejte: guga68@centrum.cz
nebo 777252292 Prochazková112288

• Manažer skladu ND ISUZU –
volné pracovní místo do pro-
středí ND ISUZU. Požadované
vzdělání – min. střední odbor-
né, AJ podmínkou /základní
znalost/, základní znalost PC.
Jednosměnný provoz /Po-Pá
07:00-15:30/, práce na plný
úvazek, dobrá zdravotní kon-
dice, ŘP sk. B a čistý trestní
rejstřík podmínkou. Místo vý-
konu práce Pha 5. Práce v ma-
lém kolektivu, rodinný pří-
stup, naučíme + zaškolíme.
Tel.: 776 111 113,
www.turancar.cz112296

• Hledáme brigádníky na
kompletování sim karet ve Sto-
chově, firemní svoz ze Zličína
zajištěn. Možnost dlouhodo-
bé spolupráce, 96 Kč/hod. Vo-
lejte 731883553, pište na
zivotopisy@brigadaihned.cz,
nebo přijďte k nám – Brigád-
ník s.r.o., Karlovo nám. 17, Pra-
ha 2. Více info: face-
book.com/brigady/.112336

• BA přijme manažera pro os-
trahu objektů v Praze. Mzda
27000 Kč, po zapracování na-
výšení. Životopis zasílejte na
milan.koutny@
bartonapartner.cz112346

• Přijmeme muže na ostrahu
v Praze. Mobil : 777126954112391

• ZŠ a MŠ Bílá, Praha 6 přijme
k okamžitémunástupu kuchař-
ku a pomocnou kuchařku. V
případě zájmu volejte
+420720462831, e-mail:
jídelna@zsbila.cz 112393

• Pneuservis a autoservis při-
jme mechanika do provozovny
Černošice. Nadstandardní ohod-
nocení. Požadujeme slušnost,
pracovitost, zájem o auto-moto.
Nutná fyzická připravenost. Ne-
kuřácké pracoviště. Volejte
602377943 nebo email:
info@cerveny-pneuservis.cz112399

• KADEŘNICI/KA přijme salon
s 18letou tradicí na "M" C. Přátel-
ský kolektiv, dobré platové pod-
mínky, klientela, stáže v Akade-
mii Loréal. Tel. 603866266 112452

• Nabízím pozici strážného v
OC v Praze i bez osvědčení, pod-
mínkou čistý rejstřík trestů. Vyso-
ký výdělek. Telefon: 777244653 112459

• Přijmeme řidiče sk. B pro
přepravu osob na naše vozy.
Znal. AJ a Prahy, věk min. 21 l.
Zajímavé výdělky. Nejsme
taxi. 723293535,
patrik.suma@seznam.cz112469

• Hotel v Praze 1 přijme pokoj-
skou na HPP. Dále pokojskou
pouze na víkendy brigádně.
Tel. 777787854112479

• Pracovníka do hotelového
provozu na Praze 6 s řidič-
ským průkazem pro údržbu a
sklad. Pouze tel. kontakt:
777250283112487

• Pokojskou na stálý pracovní
poměr přijme hotel na Praze
6. tel. 774376103 an&gt; 112490

• Práce v call centru na Praze
3. Nástupní plat: 120 Kč/h + bo-
nusy. Zálohy týdně. Volejte
Honzu: 776518188 112495

• Generali Pojišťovna hledá
kandidáta na pozici poradce.
Rekvalifikace zdarma, finanč-
ní podpora 12. měs.
eva.mikulaskova@generali.com,
tel.224547983.112498

• Přijmeme kuchaře na HPP.
Krátký/dlouhý týden, 23-25
000 Kč čistého. Restaurace a
areál Šeberák. Tel: 731125968,
info@seberak.cz 112526

• Přijmeme číšníka/servírku s
praxí na DPP a možností pro-
dloužení na HPP. 100 Kč/hod.
čistého. Restaurace a areál Še-
berák. T: 731125968,
info@seberak.cz112530

• Hotel 4* v Praze hledá snída-
ňovou servírku. Požadujeme
samostatnost, zodpovědnost
a spolehlivost. Nabízíme krát-
ký dlouhý týden, příjemné pra-
covní prostředí a dobré plato-
vé podmínky. Kontakt pí Práš-
ková tel. 777787850 112536

• Máš ráda erotiku? Telefonu-
ješ ráda?! Pak ti nabízíme prá-
ci operátorky na erotické lin-
ce! Celá ČR! TOP výdělky! ŽL,
PC a internet nutné. T:
800700550112542

• Hledáme pokojské na ŽL
pro úklid našich hotelů v cent-
ru Prahy. Požadujeme praxi v
oboru, nabízíme 110 Kč/hod.
Kontakt: 222320227,
info@transakta.cz112548

• Hledáme vrátné, Praha 1,
vhodné i pro důchodce v dob-
ré fyz. kondici. Životopis na:
info@transakta.cz nebo
Transakta a.s., Na Poříčí 23,
11000 Praha 1. 112552

• Tesco Skalka přijme na dopl-
ňování zboží, obslužné pulty
na HPP, nástup ihned. Tel.
602143790112574

• Hledáme řidiče skupiny "D"
s platným profesním průka-
zem pro jízdy v Praze a okolí,
vhodné zejména pro důchod-
ce. Volejte Po-Pá 9-15 hod.
724114155112578

• Školní jídelna Vojtěšská, Pra-
ha 1 přijme pomocnou sílu do
kuchyně od 1.10.2016. Ranní
směny, soboty neděle vol-
né.Telefon 774721524
M. Šulcová112591

• ZUŠ Ch. Masarykové v Praze
6 přijme školníka. Zkrácený úva-
zek 8.00-14.00. Čistý TR, manuál-
ní zručnost, spolehlivost.
kancelar@zusmasaryk.cz,
235362409112592

• Pojďte pracovat v oblasti os-
trahy objektů, plat až 85 Kč /
hod dle zařazení + 3000 Kč ná-
borový příspěvek , i bez praxe.
Info na tel. 602464240112593

• Přijmeme podlaháře s praxí
i bez praxe. Požadujeme samo-
statnost a zručnost. V případě
zájmu volejte na 777733771 112627

• Společnost se sídlem na
P2-Vinohrady přijme správce
domuna1/2 úvazek. Požaduje-
me: znalost práce na PC,
schopnost drobných oprav,
praxe na obdobné pozici a
osvědčení k obsluze nízkotla-
kých kotlů výhodou. Práce je
vhodná i pro důchodce. Nabíd-
ky včetně strukturovaného CV
zasílejte na e-mail:
job.spravce@seznam.cz112629

• Polepování a třídění hraček
ve skladu v Jažlovicích. Směny
po-ne 06-14/14-22/22-06 hod.
Mzda 90 Kč čist./hod. Výplata
mzdy po týdnu. Svoz z metra
Opatov zdarma. Dlouhodobá
brigáda do konce roku. Volej-
te: Kateřina 727903708, Marti-
na 702185720. Bezplatná linka
800 577 775.
www.wellpack.cz112631

• Vykládka/nakládka kamio-
nů ve skladu hraček v Jažlovi-
cích. Směny po-pá 08-18.30
hod. Mzda 95 Kč čist./hod. Vý-
plata mzdy po týdnu. Svoz z
metra Opatov zdarma. Dlou-
hodobá brigáda do konce
roku. Volejte: Kateřina
727903708, Martina
702185720. Bezplatná linka
800577775. www.wellpack.cz 112638

• Döllken CZ s.r.o., člen skupi-
ny SURTECO hledá kandidátku
na pozici OBCHODNÍ REFE-
RENT/-KA. Vaší prací bude: ve-
dení administrativně – ob-
chodní agendy, vyřizování ob-
jednávek, komunikace s odbě-
rateli CZ/SK/SLO/HR, komuni-
kace s odděleními uvnitř spo-
lečnosti a dodavateli D, PL Bu-
dete potřebovat umět: rozu-
mět si s Excelem a vlastně ce-
lým Win. Office, znalost SAPu
výhodou, předchozí praxe v
administrativě a práce s objed-
návkami, být přesná/ý, svědo-
mitá/ý, s přirozenou inteligen-
cí a vlastní zodpovědností dob-
rá znalost AJ, umět se zasmát
sám sobě a dokázat si přiznat
chybu. Nabízíme: dlouhodo-
bou spolupráci, neformální přá-
telský kolektiv, pružná pracovní
doba, být důležitou součástí dy-
namicky se rozvíjející nadnárod-
ní společnosti s místem výkonu
na Praze 5 Zličín. V případě Va-
šeho zájmu zašlete Váš životo-
pis s fotografií a s krátkýmmoti-
vačním dopisem na e-mail:
dana.lorincova74@gmail.com112648

• ZŠ na Praze 6 hledá uklízeč-
ku - 8 hodin, odpolední smě-
ny. Nástup ihned. pí Waltero-
vá tel. 725558109 112649

• Realitní makléř za 80%!
Makléřům opravdu vyplácíme
80%provize, popl. za kanc. ne-
účtujeme. Bez docházení do
firmy. www.artumes.com, tel:
724762044112651

• Přijmeme bezpečnostní pra-
covníky, do hotelu v Praze 1 ,
nutný ŘP a část. znal. Aj nebo
Nj,mzda od 70,- Kč/hod. Nábo-
rový příspěvek 3000,- Kč. Dále
přijmeme strážné pro objekty
v Praze. Dobré platové pod-
mínky, stravné, jízdné. Více na
608227338, 602319 589,
222240004, e-mail:
ledvina.real@seznam.cz.112652

• Job právě pro Tebe na RAN-
NÍ SMĚNY mezi 7 a 16 hod v
McDonald‘s Hostivař. Stálá
práce, která Tě bude bavit. Od
95Kč/hod. t: 777261558,
RM58@CZ.MCD.COM112657

• Přijmeme ostrahu pro butik
v Praze, nástupní mzda od 80
Kč/hod., odměny za záchyty.
Požadujeme čistý TR, certifi-
kát strážného výhodou. T.
731991199112662

• Přijmeme pracovnice na
úklid v centru Prahy. Pracovní
doba od 6,00 do 9.00 hod.
Vhodné i pro důchodkyně. Vo-
lejte od 9:00 - 11:00, tel.:
702025369112663

• Přijmeme pracovnice na
úklid na Praze 7. Prac. doba
od 5,30 do 9.00 hod. V případě
zájmu volejte od 9:30 - 14:00,
tel.: 602209166. 112664

• Přijmeme uklízečky na od-
polední úklid Praha 2 Vinohra-
dy, kratší úvazek.Tel.
736120214112665

• Ag.dom. péče nabízí práci
pro zdrav. sestry v dom. pro-
středí pacienta. Dobré plat.
ohodnocení, zajímavé benefi-
ty, flexibil. prac. doba. Tel.
736673231112679

• NÁBOR: nástup ihned pro
ostrahu v prům. skladu P 9 a
značkový obchod P 5. Čistého
75 - 100 Kč, zálohy, možnost
ubytování. Pohovory:
724330430112685

• BA přijme muže na ostrahu
stavby v centru Prahy. Mzda
80,- Kč . Info: 777774099,
257225555. 112710

• Úklidová firma přijme ženu
na HPP, smlouva na dobu neu-
rčitou. Pracoviště - administra-
tivní budova Praha 1, prac.
doba po-pá, 7.00-15.30 h.
Mzda 70 Kč/hod. + 1.500 Kč
prémie, 2x ročně mimořádné
prémie, stravenky. Požaduje-
me čistý TR, spolehlivost a peč-
livost. Volejte 10-16 h. tel.
773081915112713

• Přijmeme spolehlivou paní
na úklid společných prostor 5
bytových domů (každý 4 pat-
ra) v Praze 9 – Kbelích, 1x týd-
ně, 3400,- Kč/měs. T.
731047367112714

• Přijmeme pracovnice úklidu
na Prahu 4 na večerní úklid
(Po-Pá 18-21). Tel. 721941792112715

• Přijmeme pracovníky úklidu
do zdravotnického zařízení
Hagibor Praha Vinohrady. Pra-
covní doba dle dohody. Tel.
725595671112720

• Základní škola na Praze 6
přijme pomocnou kuchařku
na plný úvazek. Nástupmožný
ihned. Tel.: 235 350 879. 112726

• Přijmeme asistentku P-5,
plat od 20000 nástup ihned
SŠ, PC, výhoda znalost zák. o
veřej. zak., CV, mot. dopis;
marketa.nesvadbova@barton
apartner.cz 112754

Finance - nabídka
• PŮJČKA do VÝPLATY! Ihned
v hotovosti až 8000 Kč. Nalez-
nete nás na adrese Preslova
17, Praha 5 (3 min pěšky od
metra Anděl). Nebo volejte na
727958500110307

• PŮJČKA V HOTOVOSTI ih-
ned! Anděl - tram. Bertramka,
607801801, "M" Ládví.
724103102, na příjem až
100tis, Více věřitelů,
www.rychly-peniz.cz, 9-18 h. 111651

• Akutní půjčka až 2t! Na
splátky až 100! Na zástavu až 3
mil. Více věřitelů! Metro B,
Karlovo/Palackého nám. ul.
Dittrichova 8, po-pa 9-17,
778153324.112322

Služby - nabídka
• Vybrat PADNOUCÍ PODPR-
SENKU není lehké! Poradna
podprsenek v Bílé labuti, Na
Poříčí Vám zdarma pomůže s
výběrem správné velikosti a
střihu. T.725803849 112447

Pronájmy - poptávka
• Mladý lékař nekuřák hledá
pronájem nebo koupi bytu v
Praze. Tel. 777749085 109991

• Pracující nekuřácký pár hle-
dá levný pronájem u MHD do
12 tis. vč. Na zařízení nezáleží,
podm. dobrý stav, čisto, výho-
dou lodžie. Děkujeme T:
605845088110824

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 111279

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
604778666111494

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme bezproblémový
průběh nájmu. BEZ PROVIZE!
T. 605993268111726

• Hled. vhodné byty k dlou-
hod. pronájmu pro lékaře od
1+kk do 4+1, Praha 3, 4, 8, 9,
10 a lokalita vých. od Prahy.
Právní servis zajištěn. T.
241414830112558

Nemovitosti - poptávka
• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce. t.
800662222.97769

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. TEL: 602
21 96 21.111318

Pronájmy - nabídka
• Restauraci v Praze 4 prona-
jmeme za výhodných podmí-
nek. Ihned. Reference a praxe
nutná. Info na :
chudozilovad@alpin.cz nebo
777 77 11 70112721

Byty - poptávka
• VAŠI NEMOVITOST prodá-
me a pronajmeme zamaximál-
ní cenu a navíc získáte bonuso-
vé služby v hodnotě minimál-
ně 20 000 Kč. Tel: 602212121111240

• Hledáme byt ke koupi 2+1 a
větší, kdekoli v Praze. Platba v
hotovosti. RK prosím nevolat.
TEL: 721455259111502

• Jako přímý investor hledám
ke koupi byt v Praze v jakém-
koli stavu. OV i DV. Případné
dluhy vyřeším. Peníze k dispo-
zici ihned. Tel. či SMS
605264958111718

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, zajistím náhradní
byt, záloha. Tel.: 776363636112004

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665112421

Elektronika - nabídka
• Prodám vakuovací stroje ně-
mecké legendární značkyMul-
tivac. Nové, předváděcí i pou-
žité, všech rozměrů a typů.
Cena od 22.000,- Kč, včetně
DPH a dopravy. Sáčky, fólie a
náhradní díly skladem. Vyso-
ká kvalita, záruka, nejlepší ser-
vis, spolehlivost a dostupnost
náhradních dílů zaručena.
Rádi Vám pomůžeme s vyříze-
ním dotace na stroj. Kontakt:
Radim Habr – obchodní zá-
stupce, email:
radim.habr@cz.multivac.com,
telefon: 735173470,
http://cz.multivac.com/cs/.112589

Ostatní - nabídka

• FOTKY! Chlípné, sexy... jaké
bys chtěl? Napiš si o ně SMS ve
tvaru 45CKT a text na 909 15 40
• Neuspokojená! Martina 32.
Nabízím sex bez závazků! Vo-
lej 909 801 801 nebo mi napiš
SMS na 909 15 45 s kódem
55HXK a tvůj text!
• Miluju sex a mám na něj i do-
statek času! Jak jsi na tom ty?
Nymfa Karolínka 28. Brnkni mi
na 909 80 50 40 kód CFM88

• Udělám ti pomyšlení na které
nikdy nezapomeneš. Uteč od
svých starostí do mýho klína.
Zkušená milenka Marcela 58.
Brnkni mi na 909 90 99 25 nebo
mi napiš SMS na 909 15 50
s kódem 25VFA a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

BEZPEČNÁ PŮJČKA PRO KAŽDÉHO
Půjčka od 10 000 Kč do 500 000 Kč

• vyřízení žádosti po telefonu • rychlé vyplácení
• neřešíme registry

603 904 925 / www.silverpujcky.cz
Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
Tel.: 722 664 113

greenpujcka.cz
Soukromá nebankovní společnost

Praha

- záznam v Solusu nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20min. od žádosti

zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů

VOSYKA
20 let zkušeností, osobní přístup

 Specialista na výměny
bytů i domů

 Dobře prodám/pronajmu
váš byt nebo dům

 Poskytuji rychle finanční
zálohu

 Právní služby, konzultace
zdarma

Zavolejte, rád vám poradím:
777 060 126

 Expresní výkup nemovitostí
 Vyplatím dlužné nájmy,

exekuce, zástavy
 Půjčím na privatizaci

včetně realizace
 Zajistím náhradní byty

Volejte: 776 36 36 36

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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České hokejisty
dnes čeká po
vysoké porážce 0:6
s Kanadou klíčový
duel s Evropou.

Zápas, který dnes Češi sve-
dou s Výběrem Evropy, bude
důležitý. Budou se snažit udr-
žet naděje na postup do semi-
finále Světového poháru v To-
rontu. Tým složený z nejlep-
ších hokejistů Slovenska, Ně-
mecka, Švýcarska, Dánska,
Rakouska, Norska a Slovin-
ska má za sebou podařený
úvod díky výhře 3:0 nad Spo-
jenými státy americkými.

„Viděli jsme dvě třetiny,
hlavní skaut Jirka Fischer.
Hráli velmi dobře a zaslouže-
ně vyhráli. Amerika nic ne-
předvedla. Výborný výkonpo-
dal gólman Jaroslav Halák.

Celkově herní obraz Evropy,
ať už proti Švédsku či teď, byl
výborný,“ řekl k dalšímu so-
kovi trenér českého týmu Jo-
sef Jandač.
Aby měl jeho tým reálnou

šanci na postup, který si zajis-
tí dva nejlepší ze skupiny,
musejí Češi vyhrát. Teoretic-
ká naděje by jim mohla zů-
stat i v případě porážky.
Hokejisté ale věří, že se

z debaklu s Kanadou oklepou
a v dalších dvou duelech zabo-
jují o play off. „Šli jsme do tur-
naje s tím, že ve skupině mu-
síme vyhrát dva zápasy. Ty
máme pořád ještě před se-
bou. Prohráli jsme, nedá se
nic dělat, výkon nebyl tako-
vý, jaký bychom si asi přáli.
Ale byl to teprve první
zápas,“ prohlásil útočník Ja-
kub Voráček. Dnešní duel za-
čne ve 21 hodin a v přímém
přenosu jej vysílá Česká tele-
vize. HOP

Ostuda. Prohra po 30 letech
Fotbalisté Manchesteru United prohráli v 5. kole anglic-
ké ligy 1:3 na hřišti Watfordu, kterému podlehli po dlou-
hých 30 letech. Po selhání v ligovém derby s Mancheste-
rem City a zaváhání proti Feyenoordu v Evropské lize utr-
pěli svěřenci Josého Mourinha třetí porážku za sebou.
Na fotce je zničený Anthony Martial z Manchesteru. AP

Třinečtí hokejisté přehráli
v domácím prostředí Karlovy
Vary 7:0 a udrželi neporazi-
telnost i v pátém extraligo-
vém kole sezony. Oceláři
o výhře rozhodli třemi góly
v úvodní třetině, v níž ubráni-
li i 101 sekund dlouhé oslabe-
ní tří proti pěti. Dvakrát se
trefil Vladimír Dravecký.
Brankář Šimon Hrubec si při-
psal první čisté konto sezo-
ny.
Na první místo tabulky se

vedle Třince zařadil i Chomu-
tov, který sice ztratil první
bod, přesto porazil úřadující-
ho šampiona z Liberce 3:2 po
nájezdech. Nahoru se v tabul-
ce drápe i Olomouc, která do-
kázala porazit Spartu 3:2.
První body v nové sezoně

získala Plzeň, která uspěla ve
Zlíně 2:1.
Hradec Králové porazil Par-

dubice vysoko 8:2 a nasázel
tak včera nejvíce gólů
ze všech týmů.
Vítkovice měli o gól na-

vrch nad brněnskou Kome-
tou a vyhráli ve vyrovnaném
zápase 1:0. A vyhrál také Lit-
vínov, který porazil Mladou
Boleslav 4:3. HOP

Rubens
Cranach
Tizian

Veronese
Aachen...

Obrazárna Pražského hradu
Otevřeno denně www.hrad.cz

Zpátky na svah, Bode!
Slavný americký lyžař Bode Miller se chce po dvouleté
pauze vrátit do Světového poháru. Nejprve však musí vy-
řešit spor s firmou Head, na kterou podal u soudu v Los
Angeles žalobu. Čtyřnásobný mistr světa už nechce jezdit
na jejích lyžích, jenže loni podepsal dohodu, že v nejbliž-
ších dvou letech nebude ctít jinou značku. AP

Slovenský cyklista Peter Sa-
gan po loňském triumfu na
mistrovství světa získal i ev-
ropský titul. Namedaili včera
v premiérovém závodu profe-
sionálů na kontinentálním
šampionátu útočil i český re-
prezentant Petr Vakoč, nako-
nec obsadil ve spurtu vedoucí
skupinky pátémísto. Za Saga-
nemprojel cílem ve francouz-
ském Plumelecu po 236 kilo-
metrech na druhé příčce do-
mácí Julian Alaphilippe, Va-
kočův kolega z týmu
Etixx-Quick Step. Bronzovou
medaili získal Španěl Daniel
Moreno. ČTK

Sagan. Má také
evropský titul

Zprávy krátce

Plzeň vyhrála
Jediný zápas mělo včera
na programu 7. kolo fot-
balové ligy. Plzeň hostila
Karvinou a vyhrála 2:0.

Tenistky uspěly
České tenistky Lucie Hra-
decká a Andrea Hlaváč-
ková vyhrály čtyřhru na
turnaji v Québecu. Nejvý-
še nasazený pár porazil
ruskou dvojici Alla Kudr-
javcevová, Alexandra Pa-
novová 7:6, 7:6. ČTK

inzerce

Potupa.
Nedali
ani gól

Extraliga.
Třinec zůstal
bez porážky
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Telefon
s SOS tlačítkem

Nová úroveň
zábavy

Nyní s VR
brýlemi
zdarma

Vtáhnou vás
do akce

Klasický tlačítkový telefon s GPS
SOS tlačítko pro přivolání pomoci
SOS lokátor pro určení polohy v nesnázích
Výdrž baterie až 7 dní, integrovaná svítilna
Velká tlačítka a přehledný displej

5,1“ Super AMOLED Quad HD displej
Výkonný osmijádrový procesor, RAM 3 GB
16Mpx zadní foťák se světelností f/1.9 OIS
Bezdrátové nabíjení, čtečka otisků prstů
Android 6.0 Marshmallow

Herní headset s výrazným designem
Sklopný mikrofon, otočné náušníky
Eliminace okolního ruchu, ovládání na kabelu
Pohodlí i při dlouhém nošení

Aligator A880 GPS Senior
+ stolní nabíjačka

Samsung Galaxy S6 + Gear VR

Logitech G230 Stereo Gaming Headset

obj. kód: WR185i4

16 990,-

13 990,-
obj. kód: WR185r5

21 990,-

17 990,-

obj. kód: SAMO0115

21 990,-

od 12 990,-

Zdarma
brýle v ceně
3 490,-

Kup na www.alza.cz nebo volej 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 19. 9. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

ZÍSKEJTE
K NÁKUPU
více na www.alza.cz/sekovaknizka

5000Kč
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Surfujte
bezpečně

Chrání počítač před všemi typy hrozeb
Detekuje velmi odolný malware
Ochrana citlivých dat
Nízké systémové nároky

ESET NOD32 Antivirus

obj. kód: AL0790c2b

1 499,-

Zážitky
ve 4K

40“/101cm 4K Ultra HD televize
Věrné podání barev díky technologii PurColor
Přenos obrazu z mobilních zařízení
Aplikace, web, podpora kodeku H.265/HEVC
UHD upscaling, 3× HDMI, 2× USB, LAN,WiFi

50“/125cm 4K Ultra HD televize
Aplikace, web, chytré funkce, Tizen OS
Podpora HDR Pro a kodeku H.265/HEVC
UHD upscaling, UHD dimming
3× HDMI, 2× USB, LAN,WiFi

40“ Samsung UE40KU6072 50“ Samsung UE50KU6092

obj. kód: WZ526a18b

2 539,-

1 814,-

obj. kód: JL288g2c

1 702,-

1 249,-

-18 % -18 %

-34 %

-29 %

-27 %

Barvy:

Doprava ZDARMA
při platbě kartou on-line

Telefonická podpora 24/7
nejlepší zákaznická podpora

s SOS tlačítkem

Barvy:

Barvy:


